
POGODA
Dzisiaj pochmurnie i chłodno, 

najwyższa temperatura do 65 F 
(18 C), wiatry północno-zachod
nie z prędkością od 15 do 25 mil 
na godz. (24 do 40 km na godz.).

Jutro słonecznie, nadał chłod
no, najwyższa temperatura do 
65F(18C).

Wschód słońca o godzinie 5:18 
rano, zachód o godz. 8:18 wiecz.
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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 1 czerwca 

— Jakuba, Gracjany.
Jutro środa, 2 czerwca — 

Erazma i Marianny.
Pojutrze czwartek, 3 

czerwca — Leszka i Tamary.
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APEL PAPIEŻA 0 JEDNOŚĆ I POKÓJ
Brytyjczycy Otoczyli Stanley
EXTRA

Anglicy Na Przedpolu 
Stanley

Falklandy (UPI) — Wojska brytyj
skie znajdują się na przedpolu Stan
ley. Atakujące oddziały strzelców 
morskich i spadochroniarzy zostały 
wzmocnione przez 3,500 świeżych 
wojsk, wśród których znajdują się 
oddziały Gurków (z Nepalu). Brytyj
skie władze wojskowe w Londynie 
nie podały dotąd szczegółów walk 
w rejonie Stanley.

Podziemna 
“Solidarność” 

Wzywa
Warszawa (CT) — Działający w 

podziemiu przywódcy “Solidarności” 
wezwali wczoraj do udziału w plano
wanym strajku generalnym, “ponie
waż dotychczasowe formy protestu 
(przeciwko juncie), okazały się mało 
skuteczne.”

Strajk ma na celu zmuszenie władz 
do zaniechania prześladowań, do 
tiiuatt) postępowania i do wkroczenia 
na drogę narodowego pojednania — 
informują podziemne ulotki podziem
nego przywództwa.

Przywództwo to powiadamia społe
czeństwo, że najważniejszym żąda
niem jest żądanie zwolnienia z wię
zień i z internowania 2,000 działaczy 
“Solidarności” z Lechem Wałęsą na 
czele.

Zorganizowanego strajku, jako formy 
nacisku na juntę, domagają się robot
nicy z kilku największych zakładów 
przemysłowych w Warszawie.

Poza Warszawą strajki protestacyj
ne planowane są w Wrocławiu i na 
Śląsku.

Na placu Zwycięstwa w Warszawie 
zakwitł naprzeciw Grobu Nieznanego 
Żołnierza wielki krzyż kwietny, które
go strażniczką jest Ewa Piłsudska, 
krewna Wielkiego Marszalka.

Wczoraj koło tego krzyża pojawiła 
się tablica upamiętniająca dzie
więciu górników śląskich, poległych 
w grudniu ub. r. w starciu z ube
kami. Krzyż kwietny ułożony został 
w miejscu, gdzie rok temu stała 
trumna ze zwłokami Wielkiego Pry
masa Stefana kardynała Wyszyńskie
go.

Tablica ku czci poległych górników 
przepasana jest biało-czerwoną wstę
gą i nosi napis: “Tym którzy dali swe 
życie za wolność i niezależność pra
cy.”

W Warszawie zatrzymała się Danu
ta Wałęsa, która jedzie odwiedzić 
internowanego męża, przeniesionego 
ostatnio z Otwocka pod Warszawą, 
gdzieś do Polski południowo-wschod
niej.

“Jedno co wiem, to to, że mam 
jechać do Przemyśla. Nie mam naj
mniejszego wyobrażenia dokąd stam
tąd mnie zabiorą” — powiedziała żo
na uwięzionego. Pani Wałęsa zabrała 
ze sobą dwie najmłodsze córeczki — 
Marię Wiktorię i 3-letnią Magdę. Piąt
ka starszych dzieci tym razem pozo
stała w Gdańsku.

Delegacja Kongresu U.S. 
z Wizytą w Irlandii

Dublin (UPI) — Do stolicy Irlandii 
przybyła delegacja złożona z człon
ków Kongresu Stanów Zjednoczonych. 
Kongresmani ci są zainteresowani 
doprowadzeniem do połączenia się 
Irlandii w jedno państwo. W ciągu 
poniedziałku delegacja przedyskuto
wała problemy związane z sytuacją 
w Irlandii Północnej z premierem 
Irlandii Charters Haughey.

Walka o Stolicę 
Zadecyduje 
o Wyniku Wojny
Niepokojący “Flirt” 
Argentyny z ZSRR 
(UPI) — Wojska brytyjskie zacieś

niły pierścień wokół stolicy Falk
landów — Port Stanley. Dziś rano 
trwały walki o wzgórza leżące w po
bliżu stolicy. Brytyjczycy ostrzeliwu- 
ją pozycje Argentyńczyków z ziemi i 
z morza. Rząd USA i W. Brytanii 
spodziewa się, że garnizon argen
tyński z Portu Stanley, liczący 7,000 
ludzi, podda się w ciągu najbliższych 
72-96 godzin. BBC doniosło, że wszyst
ko wskazuje na to, że dowódcy argen
tyńscy gotowi są raczej do poddania 
się, niż do “walki do ostatniej kropli 
krwi”, tak jak poprzednio zapowia
dali.

Reporter Brian Hanrahan informo
wał w poniedziałek, że cała stolica 
jest szczelnie otoczona brytyjskimi 
oddziałami, że w zasadzie inicjatywa 
leży obecnie wyłącznie w rękach do
wódców brytyjskich. Brytyjska, kra
jowa agencja prasowa podała wiado
mość o wycofaniu się wojsk argen
tyńskich z pozycji usytuowanych w 
odległości 6 mil od Portu Stanley 
z powrotem do stolicy.

Argentyńskie źródła obrony twier
dzą. że walka o wyspę zadecyduje 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Premier Chin 
z Wizytą 
w Japonii

Tokio (UPI) — Premier Chin Zhao 
Ziyang stwierdził dziś, że Chiny za
mierzają utrzymywać w dalszym cią
gu dobre stosunki z Japonią — bez 
względu na to, jaki obrót przybiorą 
powiązania tego kraju z Washing
tonem.

Źródła japońskie cytują także wy
powiedź Zhao, który oświadczył przed
stawicielom władz japońskich, że 
na stosunkach amerykańsko-chiń- 
skich “ciąży wiele trudności”; nie
dawna wizyta wiceprezydenta G. 
Busha w Chinach Uważana jest jed
nakże za “niezwykle owocną”.

Zhao, który przybył w poniedzia
łek do Japonii z sześciodniową wizytą, 
odbył z premierem japońskim Zenko 
Suzuki prawie 2-godzinne rozmowy.

Wizyta premiera chińskiego odby
wa się w ramach oficjalnych uro
czystości zorganizowanych z okazji 
10-lecia stosunków dyplomatycznych, 
jakie nawiązane zostały pomiędzy obu 
krajami w r. 1972. Uprzednio Japonia 
utrzymywała stosunki z Tajwanem, 
tj. Chińską Republiką Narodową.

Zhao miał podobno powiedzieć 
Suzuki, że wiele istniejących pomię
dzy Stanami Zjednoczonymi i China
mi trudności pozostaje nadal “nie 
rozwiązanych”.

“Bez względu na to, jaki obrót przy
biorą nasze stosunki ze Stanami Zjed
noczonymi, będziemy nadal zabiegać 
o utrzymywanie dobrych stosunków z 
Japonią” — oświadczył premier Chin 
w rozmowie z Suzuki. Druga runda 
rozmów pomiędzy obu premierami 
wyznaczona jest na wtorek.

16 Ofiar Pożaru
Jakarta, Indonezja (UPI) — Pożar 

który powstał w kuchni restauracji 
chińskiej, pochłonął 16 ofiar — pra
cowników zakładu. Jedyne wyjście 
z kuchni, zablokowane zostało przez 
ekspolodujący piec kuchenny.

Pożar powstał w poniedziałek wie
czorem. Żaden z 50 przebywających 
w restauracji gości, nie doznał obra
żeń.

Ekipy ratownicze znalazły zwłoki 12 
kobiet i 4 mężczyzn.

PRZEMYŚL NAD SANEM. — Niedaleko Przemyśla przenie
siono ostatnio Lecha Wałęsę. Danuta Wałęsa z dziećmi przy
jechała tutaj, aby spotkać się z mężem.
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"Boże Błogosław 
Internowanych "

100 Tysięcy Wiernych Na Odpuście 
w Piekarach Śląskich

(NYT) — Piekary Śląskie, 30 ma
ja. — Specjalny korespondent NYT, 
Henry Kamm donosi: Dziesiątki ty
sięcy maszerujących mężczyzn ze
szło się dzisiaj w sanktuarium Nie
pokalanej, w sercu śląskiego zagłę
bia węglowego, na dorocznej piel
grzymce.

Przybyli usłyszeli to, co chcieli 
usłyszeć: głośne oskarżenie przeciw 
stanowi wojennemu i dalszemu in
ternowaniu aktywistów “Solidarno
ści”.

Tłumy głośnymi okrzykami apro
bowały wypowiedzi biskupów, du
chownych i świeckich, którzy prze
obrazili prawie czterogodzinną Mszę 
św. i uroczystości odpustowe w jed
ną wielką demonstrację protestu.

W jednym z największych zgroma
dzeń od ogłoszenia stanu wojennego 
13 grudnia, oddziały górników i ich 
synów, podobnie jak wielu innych oj
ców i synów reprezentujących różne 
dziedziny życia — wyruszyły w drogę 
wiodącą do tego zakopconego mia
steczka, będącego częścią komplektu 
urbanistycznego okolic Katowic. Nie
śli ze sobą krzyże i chorągwie, 
szli śpiewając hymny. Policja w tym 
czasie, starając się uniknąć konfron
tacji, zajęta była regulowaniem ru
chu kołowego, aby ułatwić przejście 
pielgrzymom.

Do godz. 9-ej tego ranka, kiedy 
przybył do Piekar Prymas, arcybi
skup Józef Glemp, Franciszek Kar
dynał Macharski i kilkunastu bisku
pów, procesja wiernych, podążająca 
na szczyt, gdzie znajduje się Droga 
Krzyżowa i Bazylika, liczyła 100,000 
osób.

Szerokie stoki góry, na której szczy
cie znajduje się sanktuarium, czarne 
były od ciasno zwartego tłumu piel
grzymów, a owacje i okrzyki uno
siły się falami olbrzymiego grzmo
tu.

Najsilniejsze były wtedy, gdy bis
kup Herbert Bednorz z Katowic obo- 
wieścił, że niedawno spotkał się z 
papieżem Janem Pawłem II i Ojciec 
Święty powiedział, iż gdy powróci 
do Polski, odwiedzi każdy obóz, w 
którym znajdują się więźniowie poli
tyczni. Kiedy olbrzymia fala okrzy
ków nieco ucichła, biskup dodał: 
“Ale Ojciec Święty ma nadzieję, że 
nie będzie to potrzebne, ponieważ 
zanim przyjedzie, wszystkie obozy 
dla internowanych będą rozwiązane 

i wszyscy więźniowie uwolnieni” .... 
Owacje osiągnęły wtedy szczyt.

Oficjalnie Papież został zaproszony 
do Polski, aby uczestniczyć 26 sier
pnia br. w 600-lecie obrazu Matki 
Boskiej Częstochowskiej, najbardziej 
cudownego obrazu Polski. Ale od mo
mentu wprowadzenia stanu wojennego, 
wizyta papieża nie jest pewna, a ko

ściół ogłosił, iż uroczystości jubileu
szowe trwać będą cały rok, dając 
tym samym możliwość na opóźnienie 
wizyty Papieża.

Biskup Bednorz, który stoi na cze
le komisji kościelnej do spraw, dusz
pasterstwa wśród robotników, często 
nazywany jest “biskupem robotni- 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

301 Osób Zginęło 
w Ciągu Weekendu 

Świątecznego
(UPI) — W ciągu 3-dniowego świą

tecznego weekendu zginęło w różnego 
rodzaju wypadkach, przeważnie na 
drogich Stanów Zjedn., 301 osób.

Krajowa Rada Bezpieczeństwa prze
widywała, że zginię w ciągu tych 
trzech dni o wiele więcej osób — co 
najmniej 500.

Weekend świąteczny rozpoczął się 
w piątek o godz. 6 wiecz. i zakończył 
w poniedziałek o północy.

Najwięcej wypadków śmiertelnych 
zanotowano w Kalifornii — 31. Na 
Florydzie — 22, w Teksasie 21, w 
Wirginii i Ohio — po 13, w Karolinie 
Półn. — 12. W stanach Mississippi, 
Georgii i Nowym Yorku — po 10.

Bomby w Dowództwie 
Piątego Korpusu U.S.
Frankfurt (UPI) — W kwaterze 

głównej dowództwa Piątego Korpusu 
armii USA we Frankfurcie oraz w 
amerykańskich klubach oficerskich w 
Hanau i w Gelnhausen eksplodowały 
bomby, podłożone przez terrorystów, 
protestujących przeciwko zapowie
dzianej na przyszły tydzień wizycie 
w RFN prezydenta Reagana.

Zniszczenia wywołane wybuchami 
są nieznaczne, nie ma doniesień o 
rannych — stwierdza komunikat 
dowództwa.

Niemniej jednak zachodnio-niemiec- 
kie władze bezpieczeństwa wyrażają 
obawy, że terroryści przeciwni wizy
cie prezydenta Reagana nie skończą 
na tym i będą usiłowali dokonać za
machów na wyższych oficerów ame
rykańskich i na amerykańskie insta
lacje wojskowe.

Zachodnio-niemiecka afencja pra
sowa DPA otrzymała anonimowy list, 
informujący, że dokonane dziś zama
chy są dziełem “Komórki Rewolu
cyjnej”, ugrupowania terrorystycz
nego, które uważane jest za groźniej
sze od gangu Baader-Meinhoff. “Nie 
czekamy na przyjazd Reagana . . . 
To jest preludium tego, co mamy 
nadzieję nastąpi i będzie głośnym, 
bogatym w wydarzenia i pamiętnym 
powitaniem” — stwierdza list terro
rystów.

Papież: Jedność 
Symbolem 

Nadziei
Edynburg. (UPI) — W czasie dzi

siejszego spotkania z przywódcami 
szkockiego kościoła protestanckie
go Jan Paweł II powiedział, że 
wola chrześcijan, dążących do 
zjednoczenia “jest symbolem na
dziei w podzielonym świeciel’

Papież podejmowany był śnia
daniem przez dostojników kościo
ła szkockiego, a następnie z Edyn
burga uda się do Glasgowa, gdzie 
konflikty religijne katolików i pro
testantów występują w najbardziej 
jaskrawych formach, nawet na 
meczach piłkarskich. Stan pogo
towia policji w tym mieście jest 
ostrzejszy niż w czasie wizyt kró
lewskich.

Oprócz duchownych protestan
ckich Jan Paweł II spotkać się 
ma w rezydencji kardynała Gor
dona Gray’a z przedstawicielami 
wyznania mojżeszowego i muzuł
mańskiego.

Negocjacje 
USA-ZSRR

Washington (UPI) — Podczas wczo
rajszych ceremonii w dniu Wieńcze
nia Grobów na cmentarzu narodo
wym Arlington, prez. Reagan po krót
kim przemówieniu poświęconym 
amerykańskim bohaterom, którzy 
ponieśli śmierć za wolność ojczyzny, 
przeszedł do spraw współczesnych, 
ogłaszając, że rozmowy o redukcji 
zbrojeń z ZSRR, rozpoczną się już 
29 czerwca Jednocześnie, prezydent 
oświadczył, że Stany Zjednoczone bę
dą przestrzegać warunków i posta
nowień traktatu SALT II — mimo 
że formalnie nie został on ratyfiko
wany przez amerykański Senat — tak 
długo jak będą się do nich stosować 
Sowieci.

W tym samym dniu, wiadomość 
o początku negocjacji podano rów
nież w Moskwie. Na czele zespołu 
negocjacyjnego USA stanie gen. Ed
ward Równy, zastępca szefa Agencji 
Kontroli Zbrojeń i Rozbrojenia USA 
i zdecydowany przeciwnik układu 
SALT II. Sowiecką delegacją będzie 
kierował ambasador V. P. Karpow.

Już wcześniej, prez. Reagan we
zwał do ograniczenia nuklearnych 
arsenałów USA i ZSRR o % stanu 
posiadania. Źródła poinformowane 
twierdzą, że prezydent gotów jest 
dyskutować propozycje wysunięte 
przez Moskwę, nawet jeśli nie będą 
one zgodne ze stanowiskiem amery
kańskim.

“Naszym celem jest pokój, który 
możemy osiągnąć poprzez naszych 
sprzymierzeńców, szczere rozmowy 
o grożącym nam niebezpieczeństwie, 
zapewnienie naszych potencjalnych 
nieprzyjaciół o naszej powadze i po
przez aktywne działania i wykorzy
stanie każdej szansy na uczciwe i 
owocne negocjacje” — mówił prezy
dent. Jego przemówienie było opra
cowane w sposób, którego celem by
ło zapewnienie zachodnich sprzymie
rzeńców USA o powadze, z jaką 
Stany Zjednoczone potraktują nego
cjacje z ZSRR na temat redukcji 
zbrojeń nuklearnych. Jutro Prezy
dent wyjeżdża w swą pierwszą euro
pejską podróż.

Tornada i Burze 
w Wielu Stanach 

(UPI) — Ponad stanami środkowy
mi przeszło kilkanaście trąb powietrz
nych i burz. W wyniku “ataku” tornad 
i burz siedemnaście osób straciło życie.

W ciągu poniedziałku przez obszar 
Środkowego Zachodu przeszło co naj
mniej 14 tornad. Trąby powietrzne 
zauważono również na Florydzie i w 
Wirginii.

Burze przyczyniły się do odcięcia 
energii elektrycznej dla co najmniej 
54,000 mieszkańców zamieszkałych w 
stanach Teksas, Oklahoma, Alabama 
i Arkansas.

W stanach środkowych spadl rów
nież dużej wielkości grad. Zanoto
wano tu także porywiste wiatry i silne 
burze, które nawiedziły ten rejon w 
Dniu Święta Wieńczenia Grobów.

Na Szlakach 
Historii 
w W. Brytanii 
Jan Paweł II Gorąco 
Podejmowany Przez 
Kościół Anglikański

Londyn (UPI) — W pierwszym 
dniu Swej pasterskiej wizyty w W. 
Brytanii Jan Paweł II złożył cere
monialną wizytę królowej Elżbiecie 
II, oddając należne honory nie tylko 
monarchini, ale rewizytując także 
głowę kościoła anglikańskiego. “Niech 
Bóg błogosławi Pani syna” — powie
dział Ojciec Sw., mając na wzglę
dzie fakt, że 22-letni książę Andrzej 
znajduje się w tej chwili na froncie 
wojennym w rejonie Falklandów, ja
ko pilot helikoptera.

Ceremonialne powitanie Gościa z 
Rzymu w katerze Canterbury przez 
dostojników kościoła anglikańskiego, 
wymiania pocałunków i serdeczności 
miały charakter wzruszający. Bez 
znaczenia okazał się protest fana
tyka z Irlandii Kan Pasley’a. W pier
wszym dniu wizyty policja areszto
wała 14 antypapieskich demonstran
tów, w tej liczbie 6 duchownych.

Niemniej jednak Jan Paweł II 
otoczony jest ochroną policyjną nie 
mającą precedensu. Papież korzysta 
z samochodu specjalnie skonstruowa
nego do jego użytku, przemawia do 
tłumów spoza kulo-ochronnej plasty
kowej osłony.

Jan Paweł II — Swoim zwycza
jem — nie wiele sobie robi ze wszy
stkich środków bezpieczeństwa, odsu
wa Swoich strażników i miesza się 
z tłumem, który w sposób wyraźny 
stracił przysłowiową angielską fle
gmę i opanowanie, zachowując się 
z entuzjazmem.

W przemówieniach i kazaniach Oj
ca Sw. dominuje temat wojny, toczą
cej się w dalekich regionach Połud
niowego Atlantyku. Papież wzywał 
strony wojujące do “odłożenia broni 
i wkroczenia na drogę braterskiego 
dialogu”.

“Pamiętajmy o ofiarach po obu 
stronach . . . Módlmy się za po
ległych, niech odpoczywają w pokoju, 
i módlmy się za rannych ... za

(Ciąg dalszy na str. G-e j)

Czas Próby . . .
Edynburg (UPI) — Następca tronu 

brytyjskiego książę Karol, który jest 
honorowym dowódcą pułku spado
chroniarzy, złożył hołd tej formacji 
za jej działania bojowe na Falklan
dach.

“Dwa bataliony tego pułku spra
wdzają w tej chwili, daleko na Po
łudniowym Atlantyku, walory bojowe 
zdobyte w czasie przeszkolenia . . . 
To jest dla nich czas próby . . . 
Cokolwiek tam mają do zrobienia, 
wiem że zrobią zgodnie z najlepszy
mi tradycjami pułku” — powiedział 
książę, który wystąpił w gali mun
durowej dowódcy.

Nowy Zarząd SWAP
Chicago (Inf. wł.) — XXI zjazd 

SWAP, który odbył się podczas week
endu w Palmer House w Chicago 
wybrał nowy zarząd w następującym 
składzie:

Komendant naczelny Józef Karpiń
ski (New York), 1-szy wicekomendant 
Aleksander Machowski, 2-gi wiceko
mendant Jan R. Joachimczyk, adj. 
-gen. Zbigniew Konikowski, oficer ka
sowy Stanisław Masiulamis.

Wybrano również zarząd Korpusów 
Pomocniczych Pań.

Prezeską została wybrana ponownie 
Maria Majka, 1-szą wiceprezeską He
lena Rudnicka, 2-gą wiceprezeską Re
gina Kłoczkowska, sekr. gen. Maria 
Pakulak, dyrektorką Pelagia Kowalec.

Przewodniczącym zjazdu był Ed
ward Buczko, sekretarzem Bruno Pi
larczyk, przewodniczącą Janina Mo- 
delska, sekr. Irena Sybilska.

Sprawozdania ze zjazdu i bankietu 
umieścimy w następnych wydaniach
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Kronika Harcerska
"Z Dzieckiem Swoim Rozmawiaj Po Polsku 

iPrzekaż Mu Polskie Tradycje” 
WWWWWWWWWW0W9WWWMW

Uwaga Zuchy
i “Kandydaci” Na Zuchów!

Chicagoskie Hufce Harcerek i Har
cerzy serdecznie zapraszają wszyst
kich zuchów i dzieci w wieku zucho
wym (7—11 lat) dotąd nie należące 
do Gromad na radosne gry, zawody 
i turnieje w “Dniu Zucha” — w nie
dzielę, 13 czerwca, godz. 9:30 do 7 
wieczór w Camp Sullivan (Tinley 
Park) —147 S. Ave.

Zuchy należące do Gromad otrzy
mują listy z informacjami. Dzieci nie 
należące dotąd do Gromad winne 
zgłosić swój udział pod jeden z tele
fonów: 276-8341, 725-4098 lub 878-7629, 
gdzie otrzymają wszelkie informacje.

Wcześniejsze zgłoszenia — zuchów i 
dzieci — są konieczne dla przygoto
wania odpowiedniej ilości posiłków. 
Dalsze informacje podamy w następ
nej Kronice. Do Zobaczenia.
Wyróżnienie

Wywiadowca Michał Sadżak — 
przyboczny Gromady Słonecznej, po 
osiągnięciu bardzo wysokich wyników 
w Gimnazjum (H. School) i specjal
nych testach przeprowadzonych przez 
Departament Marynarki Wojennej 
wśród wielu tysięcy uczni H. School 
w St. Zjednoczonych—Został zaproszo
ny, jako jeden z 800 najlepszych, przez 
U.S. Naval Academy, Annapolis, 
Maryland na orientacyjny tygodnio
wy kurs matematyczno-fizyczny.

Cieszymy się jego wyróżnieniem i 
życzymy druhowi Michasiowi jak naj
lepszych wyników na kursie.
Na Szlaku “Orłów Kresowych”

W sobotę, 22 maja b.r., odbyło się 
Walne Zebranie 21-go Kręgu Starszo- 
harcerskiego “Orłów Kresowych” im. 
hm. Stanisława Sedlaczka. Mimo, że 
krąg od kilku już lat pracuje na wol
nych obrotach, jednak życie kręgu nie 
zamiera. Pewna ilość członkiń i człon
ków pracuje w jednostkach młodzie
żowych, inni zaś w organizacjach po
lonijnych. Niektórzy czując się zmę
czonymi ograniczają się do biernego 
uczestnictwa w zebraniach kręgu, 
które odbywają się w każdą 3-cią 
sobotę miesiąca.

Kiedyś — przed laty — krąg prowa
dził ożywioną działalność na ze
wnątrz, która była powszechnie wi
dzialna i uznawana; obecnie ograni
cza się do “klasycznej” działalności 
jak: “Opłatki”, “Święcone”, wysta
wianie pocztu sztandarowego na róż
nych uroczystościach narodowych, 
udział w paradzie 3-go Maja oraz 
udziału w życiu ogólnoharcerskim — i 
to prawie wszystko.

Ze sprawozdania skarbnika wy
nika, że na cele społeczne wydatko
wano $838.25. Walne zebranie podjęło 
uchwałę wydania dalszych $500 na po
moc Rodakom w Kraju.

Wyłoniona nowa Rada Kręgu przed
stawia się następująco: Radzisław 
Sadżak — kierownik, Karol Bil — wi- 
cekierownik, Stefan Kowalik — sekre
tarz, Barbara Kobus — skarbnik, 
Janina Piotrowska — gospodyni, Jan 
Krembuszewski — gospodarz, Alina 
Podworska — kronikarka. Komisję 
Rewizyjną stanowią: Jerzy Bazylew- 
ski, Marian Widomski, Stanisława 
Krembuszewska i Zofia Sadżak.

Sprawy realnościowe: zamknięcie 
kupna- sprzedaży domów, miesz
kaniowe, handlowe, przemysłowe 
oraz eksmisje. Otwieranie no
wych organizacji i firm. Szybkie 
załatwienie Zezwoleń na prowa
dzenie licencjonowanej działalno
ści handlowej np. “Liquor Store” 

Sprawnie załatwia:
Adwokat 

CHESTER M. PRZYBYŁO 
Po informacje można dzwonić 
w każdej porze na Nr. 631-7100 

_________MÓWIMY PO POISKU

LEGAL NOTICE 1 
Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.
File No. K80577 on the 13th day of 
May, 1982.
Under the Assumed Name of A. K. 
Elektronix, with place of business 
located at 5155 S. Rockwell, the true 
name and residence address of owner 
is: Adam Kisiel, 5155 S. Rockwell, 
Chicago, IL 60632.

Wytyczne programowe na następny 
rok obejmują dość szeroki wachlarz 
zainteresowań. Z powodu kurczenia 
się stanu osobowego podjęto zalece
nie werbowania nowych członków, nie 
tylko spośród b. członków harcerstwa, 
ale też spośród zainteresowanych sty
lem pracy harcersko-społecznej.

W służbie dla Polski każdy dorosły 
Polak i Polka są mile widziani byle 
by wnosili pozytywny wkład pracy, 
według założeń harcerskich. Staranie 
się o to, aby być lepszym i pożytecz
niejszym dla otoczenia dotyczy każ
dego uczciwego człowieka. Dlatego 
nie wątpimy, że zainteresowanych 
nam nie zabraknie. Dla zasięgnięcia 
informacji prosimy telefonować na 
numer: 622-3890. — S. K.
Gra Polowa

Harcerze obchodzili dzień św. Je
rzego nie tylko udziałem we Mszy 
św. i uczestnictwem w “kominku”, 
ale także harcami w lesie. Po Mszy św. 
w kościele św. Józefata, zebrali się 
harcerze w lesie na oczekiwaną grę 
terenową. Gra miała rozpocząć się 
dopiero za godzinę, ale harcerze nie 
nudzili się: wykorzystali wolny czas 
grając w piłkę nożną.

Gra terenowa była oparta na hi
storii obrony Lwowa, która rozpo
częła się w listopadzie 1918 r. Oczy
wiście w obronie tej, prowadzonej 
przez Czesława Mączyńskiego, brało 
także udział harcerstwo. Dzięki tej 
obronie, Lwów został w rękach pol
skich aż do czasów drugiej wojny 
światowej.

Uczestnicy gry terenowej byli po
dzieleni na dwie grupy: 31 wrogów 
i 30 Polaków. Młodzi instruktorzy roz
dali uczestnikom “życia” — czyli 
wstążeczki, a “generałowie” otrzy
mali zasady gry. Na podstawie zasad, 
“generał” każdej strony, w porozu
mieniu ze swoją radą, musial obmy- 
śleć strategię wojenną.

Przy rozpoczęciu gry, Lwów oraz 
dwa lotniska należały do Polaków, 
a Busk i Kamionka były okupowane 
przez wroga. Na samym początku 
gry wrogowi udało się “wysadzić” 
lotnisko. Następnie zdobył nawet 
Lwów, ale utrzymał się tam tylko 
parę minut. Polacy następnie zdobyli 
Kamionkę i wyruszvli na Busk. Zapał 
ich był wielki, ale nie przyniósł dru
giego zwycięstwa, nieliczne siły ich 
zostały wytępione po drodze do Buska. 
Kamionka wpadła znowu w ręce prze
ciwników, którzy wkrótce wysadzili 
również drugie lotnisko.

Gra zakończyła się przedwcześnie 
mimo, że tylko jeden “żołnierz” został 
ranny. W czasie któregoś pojedynku 
jednemu harcerzowi, który już po
przednio miał kłopot z kolanem, wy
skoczyła rzepka. Sanitariusze natych
miast umiejętnie go opatrzyli, ale 
niestety gra została przerwana.

Kierownicy gry obliczyli i ogłosili 
wyniki. Polacy zdobyli 108 punktów, 
przeciwnicy 103. Pomimo różnic na 
polu bitwy, harcerze rozeszli się zgo
dnie, zadowoleni z przyjemnej zaba
wy. Ćwik Marek Klonowski

Kalendarzyk Na Miesiąc Czerwiec
Oto ciekawe daty z miesiąca czerwca:
2 czerwca 1979 — Papież Jan Pa

weł II odwiedził Polskę.
6 czerwca 1944 — D-day: desant 

Aliantów w Normandii.
15 czerwca 1894 — Wystawienie Pano

ramy Racławickiej w Parku 
Stryjskim we Lwowie. Dzieło 
Jana Styki i Wojciecha Kossa
ka. Dziś w “areszcie” PRL’u.

18 czerwca 1792 — Ustanowienie orde
ru Virtuti Militari po bitwie 
ks. J. Poniatowskiego z Rosją 
pod Zieleńcami.

19 czwerwca 1977 — Kanonizacja
pierwszego świętego amerykań
skiego — John’a Neumanna.

22 czerwca 1940 — Ewakuacja Rządu
Polskiego z Francji do Anglii.

23 czerwca — Swiętojanki — najkrótsza
noc w roku.

26 czerwca 1919 — Podpisanie Trakta
tu Wersalskiego — koniec I Woj
ny Światowej.

29 czerwca 1941 — Śmierć Ignacego 
Jana Paderewskiego — Nowy 
York. — Urodzony na Podolu 
6.11.1860.

[“""“""ADWOKAT 
RYSZARD RUMUN

I 2946 N. Milwaukee Ave. Tel.: 489-3944 |
Przyjmuje wtorki, czwartki od 5 do 7 p.m.

Soboty od 11 do 3 p.m. s
I Mówimy po polsku i załatwiamy wszelkie porady prawne, | 
■ sprawy cywilne i karne, rozwody, sprawy emigracyjne, | 
I sprawy przekroczenia przepisów drogowych, odszkodowania, £ 

sprawy pracownik/pracodawca *

*

W czasie obchodów 191 rocznicy Konstytucji 3-Maja, kongres- 
man Frank Annunzio 11 Dystrykt (po lewej) spotkał się 
z Fredem S. Skowrońskim (po prawej), prezesem Macierzy 
Polskiej i krajowym skarbnikiem Polskiego Legionu Amery
kańskich Weteranów. Kongr. Annunzio wystąpił z propozycją 
by nadać tej organizacji weterańskiej “charter” federalny. 
Fred Skowroński był asystentem marszałka Parady 3-Majowej.

“Le Figaro 
o Rozgrywkach o Władzę
Paryski dziennik “Le Figaro” (z 19. czylo 30 procent robotników pracują-

04.1982) zamieścił interesującą kores
pondencję z Warszawy, przynoszącą 
szereg istotnych informacji na temat 
wewnętrznych rozgrywek w łonie eki
py rządzącej oraz narastającej w 
całym kraju fali oporu społeczeństwa.

W ocenie francuskiego korespon
denta, Jaruzelski i jego poplecznicy 
przechodzą obecnie do ofensywy prze
ciwko partyjnym dogmatykom. Osła
bienie frakcji “twardogłowych” może, 
jego zdaniem, przygotować grunt do 
pewnych ustępstw władzy na rzecz 
społeczeństwa.

Tak więc, jeden z przywódców par
tyjnych ekstremistów, Stanisław 
Kociołek, ma zostać wkrótce odwoła
ny z funkcji pierwszego sekretarza 
KW partii w Warszawie i przeniesiony 
na inne stanowisko, prawdopodobnie 
ambasadora PRL w Moskwie. Kocio
łek odbywa już podobno szkolenie w 
ministerstwie Spraw Zagranicznych. 
Wiadomość tę poda je francuski dzien
nikarz, powołując się na źródła zwią
zane z warszawskim MSZ-tem. Ta 
zmiana będzie, jego zdaniem, poważ
nym ciosem dla “twardogłowych”, 
szczególnie, że prawdopodobne wyda- 
je się również odwołanie innego zwo
lennika rządów twardej ręki; Zdzi
sława Tokarskiego, ze stanowiska kie
rownika wydziału prasy, radia i tele
wizji w KC.

Według korespondenta “Le Figaro” 
nowym pierwszym sekretarzem 
partii w Warszawie może zostać czło
nek KC Jan Glówczyk, reprezentujący 
skrzydło bardziej umiarkowane.

Wszystkie te przesunięcia personal
ne mogą spowodować zmianę nasta
wienia aparatu partyjnego, szybko 
wyczuwającego, skąd wieje wiatr.

W ocenie korespondenta “Le Figa
ro”, Jaruzelski nie może sobie pozwo
lić na dalszą zwłokę i wyczekiwanie, 
gdyż sytuacja gospodarcza, społecz
na i polityczna kraju wciąż się pogar
sza. Przytacza on szereg przykładów 
narastającego oporu społeczeństwa 
wobec represyjnej polityki władz.

13-go kwietnia, w cztery miesiące 
po ogłoszeniu stanu wojennego, w 
warszawskich zakładach radiowych 
ZWAR miał miejsce piętnastominu
towy strajk.

Również w niektórych wydziałach 
fabryki traktorów w Ursusie praca 
zamarła 13-go kwietnia na pięć minut, 
a wokół budynków Instytutu Badań 
Jądrowych w Świerku odbył się marsz 
protestacyjny. W warszawskich zakła
dach elektronicznych WAREL ogło
szono w tym samym dniu alarm bom
bowy.

W warszawskich kinach Skarpa i 
Atlantic, podłożono bombę wydzie
lającą tak przykry zapach, że seanse 
zostały zawieszone. Korespondent “Le 
Figaro” przypomina również, że 16 
kwietnia odbyła się w Warszawie li
cząca prawie 500 uczestników mani
festacja.

W marcu miały miejsce w całym 
kraju liczne akcje protestacyjne. Mię
dzy innymi robotnicy trzech wydzia
łów zakładów w Ursusie wstrzymali 
pracę, aby zmusić dyrekcję do zacho
wania w fabryce sztandaru “Solidar
ności”.

Strajk odbył się też w zakładach 
UNITRA-UNIMA i FSO, gdzie w dzie- 
sięciominutowym strajku uczestni- 

cych przy montażu. Pracownicy 
przedsiębiorstwa automatyki prze
mysłowej MERA PNEFAL przedło
żyli petycję, domagającą się zwolnie
nia internowanych 40 działaczy “Soli
darności” więzionych w obozie w 
Ostrowie pod Poznaniem urządziło 
głodówkę, żądając zwolnienia kobiet.

W ocenie korespondenta “Le Figa
ro”, opozycja organizuje się coraz 
lepiej w podziemiu i coraz więcej jest 
widocznych tego dowodów, takich jak 
tajna radiostacja “Solidarności”, 
czy liczne podziemne biuletyny.

Nowym przejawem pomysłowości i 
inicjatywy podziemnej są wspomnia
ne przez autora artykułu w “Le Figa
ro” automaty służące do rozrzucania 
ulotek, które pojawiły się ostatnio na 
ulicach Warszawy. Ulotki wyrzucane 
są ze skrzynki za pomocą (sprężyno
wego) mechanizmu, co zapewnia wię
ksze bezpieczeństwo kolporterom.

Jak pisze korespondent “Le Figa
ro”, w obliczu tych spektakularnych 
akcji protestacyjnych i wzrastające
go niezadowolenia społeczeństwa, 
związanego z wciąż pogarszającą się 
sytuacją bytową ludności, władze 
odnoszą się z niepokojem do zbliżają
cych się okolicznościowych obchodów 
i rocznic, takich jak na przykład pier
wszy maja lub zalegalizowanego w 
ubiegłym roku trzeciomajowego świę
ta.

Władze zdecydowały się po pew
nych wahaniach, na zorganizowanie 
30-go kwietnia obchodów stulecia pols
kiego ruchu robotniczego i 40 rocznicy 
powstania PPR w zamkniętej sali. 
Wydano ostre zrządzenia co do obo
wiązkowego udziału członków partii w 
pierwszomajowym pochodzie.

Generał Jaruzelski jest przyparty 
do muru, pisze “Le Figaro”. Jeśli nie 
przekona szybko kraju o swojej rze
czywistej woli wejścia na drogę dialo
gu ze społeczeństwem i struktural
nych reform, wszystko jest możliwe. 
W ocenie francuskiego dziennikarza, 
Jaruzelski jest świadom tego ryzyka, 
o czym świadczą jego wysiłki w celu 
ograniczenia wpływów partyjnych 
twardogłowych. Zbliżające się ple
num partii pozwoli lepiej zorientować 
się w jego intencjach. Korespondent 
“Le Figaro” sugeruje na zakończenie, 
że ewentualne zwolnienie w końcu 
kwietnia 1000 ineternowanych, o czym 
mówi się teraz w Polsce, mogłoby sta
nowić jeden z oczekiwanych przez 
społeczeństwo gestów w kierunku 
liberalizacji. (RWE)

ALBANY WOMEN'S | 
MEDICAL CENTER

SPECJALISTYCZNA I 
OPIEKA ZDROWOTNA !

DLA KOBIET ORAZ | 
ZABIEGI !

GINEKOLOGICZNE j
• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę f
• Porady Ciążowe »
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza I
• Zabiegi D&C 5
• Chirurgia Kosmetyczna |

Koszty Zabiegów i Badań I 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia ? 

DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM I 
PYTAĆ O P. HALINĘ 8 

725-0200 • 5086 N. Elston |
Od Wtorku do Soboty: |

8 Rano-4 Po Poł. :

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

(Ciąg Dalszy)176
f

Domek był niski, zbudowany z czerwonego nie ocio
sanego kamienia, miał spiczasty dach, z którego wyzie
rały dwa małe okienka facjatek, ocienione dziwacznymi 
drewnianymi daszkami, oraz dwa duże kominy. Owija
ły go zwoje przepysznego bluszczu, czepiającego się chro
powatej ściany, a obecnie, dzięki jesiennym przymroz
kom, pałającego najpiękniejszymi odcieniami szkarłatu 
i brązu. Furtka, przez którą dziewczęta weszły, prowa
dziła do ogródka. Z jednej strony przytykał doń dom, 
z trzech innych otaczał go stary mur kamienny tak po
rośnięty mchem i trawą, że wyglądał jak nasyp. Wyso
kie, ciemne świerki roztaczały nad nim swe palczaste 
gałęzie. Poniżej zieleniła się łączka koniczyny, opada
jąca łagodnie ku błękitnej rzece. Żadnego domu w po
bliżu, nic, tylko wzgórza i doliny porosłe młodymi świer
kami.

— Cieką wam, co to za typ ta panna Lewis — zasta
nawiała się Diana wchodząc do ogrodu — podobno wiel

ka dziwaczka.
— W takim razie będzie zajmująca — zaopiniowała 

Ania. — Czy nie mówiłam, że trafimy na zaczarowany 
pałac? Wiedziałam, iż elfy nie na próżno rozrzuciły 
czary na tej drodze.

— Ale panna Lewis to bynajmniej nie zaczarowana 
księżniczka — roześmiała się Diana. — To stara panna, 
podobno ma lat czterdzieści pięć i jest zupełnie siwa.

— To właśnie część czarów — zapewniała Ania ta
jemniczo. — Duszę przecież ma młodą, a gdybyśmy tyl
ko umiały zdjąć czary, ukazałaby się znowu urocza 
i promieniejąca. My jednak nie wiemy, jak to uczynić. 
Potrafi to tylko królewicz, a królewicz panny Lawendy 
jeszcze się nie zjawił. Kto wie, czy nie zaskoczyło go 
jakieś nieszczęście, chociaż to się sprzeciwia zasadom 
czarodziejskich bajek.

— Przypuszczam, że zjawił się tu już dawno, ale od
szedł — rzekła Diana. — Mówią, że panna Lewis była 
zaręczona ze Stefanem Irvingiem, ojcem Jasia, lecz po
sprzeczali się i rozeszli na zawsze.

— Cicho! — ostrzegła Ania. — Drzwi są otwarte.
Dziewczęta zatrzymały się w przedsionku pod zwoja

mi bluszczu i zapukały do otwartych drzwi. Rozległ się 
odgłos kroków i na progu zjawiła się jakaś dziwna, mała 
osóbka. Była to dziewczynka lat około czternastu, pie
gowata, z zadartym noskiem i ustami od ucha do' ucha. 
Dwa długie warkocze związane były ogromnymi nie
bieskimi kokardami. >

— Czy panna Lewis jest w domu? — zapytała Diana.
— Tak, p-sze pani. Proszę do pokoju, psze pani. Tędy, 

p-sze pani. Powiem pannie Lawendzie, że ,panie przy
szły, p-sze pani. Lecę na górę, p-sze pani.

Z tymi słowami mała pokojóweczka zniknęła. Dziew
częta rozglądały się wokoło zdumionym wzrokiem. Wnę
trze tego cudownego domku było równie niezwykłe, jak 
jego zewnętrzna strona. Pokój był niski, o dwóch ma
łych kwadratowych oknach osłoniętych muślinowymi 
firankami. Staroświeckie umeblowanie, czysto i staran
nie utrzymane, sprawiało nader miłe wrażenie. Trzeba 
jednak przyznać, że najbardziej pociągający dla młodych 
dziewcząt, którym czteromilowa przechadzka na świe
żym powietrzu zaostrzyła apetyt, był stół zastawiony 
przysmakami ułożonymi na niebieskiej porcelanie 
i przybrany paprotkami. Wszystko razem tworzyło na
strój świąteczny.

— Panna Lawenda oczekuje widocznie gości — szep
nęła Ania. — Jest nakryte dla sześciu osób. Ale co za 
zabawna pokojówka. Wygląda jak wysłaniec ze świata 
elfów. Potrafiłaby nam zapewne wskazać drogę, ale cie
kawa jestem poznać pannę Lawendę. Pst, pst... nad
chodzi.

Właśnie panna Lewis stanęła na progu. Dziewczęta 
były tak, zdumione, że zapomniały o dobrym wychowa
niu i stały osłupiałe. Podświadomie oczekiwały zwykłe
go, dobrze znanego im typu starej panny: suchej, kan
ciastej figury, gładkich, siwych włosów i okularów. Nie 
można było wyobrazić sobie nic bardziej niepodobnego 
do panny Lawendy. Stanęła przed nimi dama niskiego 
wzrostu, o pięknych, śnieżnobiałych, falujących wło
sach, starannie ułożonych w pukle i loki. Twarz miała 
prawie dziewczęcą, o różowej cerze i świeżych ustach, 
wielkie, łagodne, brązowe oczy i dołeczki, prawdziwe 
dołeczki. Ubrana była w elegancką sukmę z żółtego mu
ślinu w blade różyczki, suknię, która wydałaby się 
śmieszna na każdej kobiecie w jej wieku, ale na pan
nie Lawendzie wyglądała przemiłe.

— Karolina Czwarta oznajmiła mi, że chcecie się ze 
mną widzieć — rzekła miłym głosem, harmonizującym 
z jej postacią.

— Chciałyśmy zapytać o drogę do Graftonu — mó
wiła uprzejmie Diana. — Jesteśmy zaproszone na pod
wieczorek do państwa Kimball, ale zabłądziłyśmy w le
sie. Czy stąd należy skręcić na prawo, czy na lewo? .

— Na lewo — odpowiedziała panna Lawenda z wa
hającym spojrzeniem rzuconym na zastawiony stół 
i nagle, jakby powziąwszy jakieś postanowienie, zawo
łała: — Ach, czy nie pozostałybyście u mnie na herba
cie? Proszę, bardzo proszę, Kimballowie będą po pod
wieczorku, zanim do nich zdążycie. A Karolina Czwarta 
i ja będziemy warn bardzo rade.

Diana spojrzeniem zapytywała Anię.
— Zostałybyśmy chętnie — rzekła żywo Ania, któ

rej uśmiechała się sposobność poznania bliżej tej za
gadkowej istoty. — Lecz czy nie sprawimy kłopotu? 
Zdaje się, że pani oczekuje gości?

Panna Lawenda spojrzała znowu na zastawiony stół 
i zarumieniła się.

 (Ciąg dalszy nastąpi)

| Lucy Maud Montgomery

\Ania z Avonlea
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KRONIKA TRÓJCOWA
Zapowiedź Małżeństwa:

Dariusz Wojtasik z par. św. Jacka 
i Bernadetta Flaga z par. św. Trójcy, 
zap. 3-cia.

Edward Włodarczyk z par. St. Mary 
of the Angels i Audry Hakman, zap. 
3-cia.
Msze Sw. Na Rok 1983:

Książka Mszalna do zapisywania 
Mszy św. jest w kancelarii. Prosimy 
zamawiać Msze tylko na plebanii. Nie 
możemy przyjmować zamówień przez 
telefon, ani drogą pocztową. 
Obowiązek Wielkanocny

Przyjęcia spowiedzi i Komunii św. 
Każdy Katolik, ma obowiązek godnie

przyjąć św. sakrament w okresie 
Wielkanocnym, który trwa do niedzie
li Trójcy Przenajświętszej, 6-go 
czerwca.
Nowenna Sw. Antoniego:

Siódmy wtorek, 1-go czerwca, o go
dzinie 7-ej wieczorem. Na nowenną 
uczęszcza przeciętnie 240 wiernych. 
Zachęcamy wiernych do udziału w 
tym nabożeństwie.
Obiad Towarzystwa S. Antoniego

Odbędzie się w sali parafialnej 27 
czerwca, o ogdz. 12:00 w południe. 
Bilety po $5.00 od osoby; nabyć je 
można przed lub po nowennie do św. 
Antoniego.

Drożyzna w Polsce
Na bazarach jabłka drożeją z dnia 

na dzień. Za Idarety czy Lobo w 
Warszawie trzeba .było płacić już 
nawet po 150 złotych.

Nawet szare renety kosztują ma
jątek. Na Polnej, jak podaje prasa 
krajowa, sprzedawano, lub raczej usi
łowano je sprzedawać po 120 zł/kg. 
Cena maksymalna sięgała 150 zł, 
a większość tych owoców kosztuje 
od 120 do 140 zł.

Jabłek jest coraz mniej. W War
szawie są najdroższe. W wielu wo
jewództwach kosztują do 100 zł.

Jabłka przechowywane w dość pry
mitywnych warunkach nie mają już 
o tej porze prawie żadnej wartości. 
Ceny mrożonek są konkurencyjne. 
Można jednak spodziewać się, że tru
skawki, śliwki, czarne porzeczki z 
chłodni są tańsze, niż będą później
sze owoce prosto z sadu.

Jabłka są już droższe od ogórków. 
Te ostatnie kosztują od 100 do 140 
zł/kg. Najtańsze były w Lesznie, Gru
dziądzu, Tarnowie, Nowym Sączu, 
Przemyślu. Najdroższe — w Zielonej 
Górze, Suwałkach, Kielcach. Średnia 
cena w kraju wynosi 127 zł, przed 
rokiem o tej porze za ogórki. płaco
no 80 zł/kg.

Wzrost, co prawda, 50-procentowy, 
ale porównanie choćby z kiełbasą 
może do ogórków usposobić życzli
wie.

Ceny pomidorów idą w dół. Po 
stronie klientów jest słońce. Więcej 
słońca, to więcej pomidorów na ryn
ku. Nadal jeszcze mało kogo stać 
jednak na kupienie kilograma pomi
dorów. W Warszawie na bazarach 
też widać oznaki dezorientacji i 
braku zdecydowania. Na Polnej w je
dnym stoisku wisi cena 600 zł, w in
nym — już 360 (choć z zastrzeże
niem — “jak leci”, bez wybierania). 
W hurcie na Okęciu za 20-kilogramo- 

wą skrzynię pomidorów trzeba było 
płacić 5,000 do 5,800 zł.

Skup pomidorów rośnie. Spółdziel
czość ogrodnicza przyjmuje 100-120 
ton dziennie. Można szacować, że poz 
tym skupem do klientów trafia drugie 
tyle pomidorów. Średnie ceny w skle
pach uspołecznionych wynoszą obec
nie 450 zł. W Kaliszu pomidory ko
sztują “już tylko” 260 zł. Nieco dro
żej jest w Lesznie, gdzie płaci się 
za nie 270 zł/kg., w Tarnowie, Ło
dzi, Koninie pomidory kosztują 300 
zł, w Warszawie — jeszcze 400. Do
kładnie miesiąc temu kilogram po
midorów kosztował 1,800 zł.

Wśród nowalijek króluje obecnie 
sałata. Jest jej dużo. Skup spółdziel
czości ogrodniczej wynosi 350 tys. 
główek, nie mniej chyba trafia na 
rynek inną drogą. Przed rokiem zbio
ry były dwa razy lepsze. Obecnie 
cena sałaty ważącej 10-150 g wyno
si średnio w kraju 18 zł. Na ba
zarach płacie trzeba za nią do 30 
zł. Przed rokiem taka główka sała
ty kosztowała od 6 do 15 zł; wte
dy też narzekali wszyscy, że drogo.

Dostawy warzyw na rynek powin
ny wzrosnąć na przełomie maja i 
czerwca — z chwilą rozpoczęcia 
zbiorów z nie ogrzewanych tuneli 
foliowych.

Warzywa z ubiegłorocznych zbiorów 
drożeją z wyjątkiem cebuli, której 
jest dużo. Coraz mniej jest marchwi, 
buraków, selerów, pietruszki. Kończy 
się kapusta.

W sklepach warzywnych można 
znaleźć dwa artykuły, które są tań
sze niż przed rokiem. Ogórki kiszo
ne mają obecnie średnią cenę ok. 
24.4 zł, gdy przed rokiem o tej po
rze kosztowały 30 zł, a kapusta ki
szona kosztuje średnio ok. 18 zł, gdy 
przed rokiem kosztowała 20 zł.

a

BÓL SZYI

CENTRAL CHIROPRACTIC CENTER LEKARZE CHJROPRAKTYKI
SŻSlN. CENTCAL AyńE. OAMEL A. MICHALEC

Telefon: 283-0354 M RJCHAR0 w SKERSCH

Ból w okolicy szyi może być bardzo ubezwładniający, często 
powodując że osoba cierpiąca nie może wykonywać najprostszych 
szynności. Towarzyszącymi objawami są bóle głowy, sztywność, 
spazm mięśni, uczucie mielenia w szyi oraz ból w łopatkach 
i ramionach.

Głównymi przyczynami bólu szyi są naruszone kręgi stosu 
pacierzowego, uszkodzenie kości miednicznej, źle rozlokowane 
mięśnie, przesunięcie delikatnego unerwienia szyi, co 
z kolei powoduje ból i inne uboczne objawy.

Chiropraktyczna troska o zdrowie obejmuje 
szczegółowe badanie oraz korzystną poprawę 
stosu pacierzowego, aby 
usunąć przyczyną schorzenia. 
Powstrzymuje się w ten sposób 
irytację wrażliwych nerwów 
i organizm rozpoczyna 
naturalny proces gojenia.

ZĘBY POLSKA BYŁA POLSKĄ”
Ten piękny porcelanowy kufel do i 
piwa został wyprodukowany w I 
ograniczonej ilości, aby upamiętnić I 
Lecha Wałęsę, który jest symbo- I 
lem natchnienia dla Polski i Pola- I 
ków w całym świecie.

Kongres Polonii Amerykańskiej I 
chętnie przyjął wiadomość o pro- I 
dukcji tej kolekcjonerskiej parnią- I 
tki, przeznaczonej do dystrybucji I 
w Stanach Zjednoczonych. Jeden I 
dolar będzie oddany na rzecz Kon- I 
gresu Polonii Amerykańskiej, ze I 
sprzedaży każdego kufla. i

Wyślijcież czek lub przekaz pie
niężny ze swym nazwiskiem i 
adresem do:

INTERNATIONAL DECAL CORPORATION
3332 Commercial Avenue Northbrook, IL 60062

Jeden kufel $7.95 plus $2.20 na koszta przesyłki i ubez
pieczenie. Komplet czterech kufli $28.95 plus $3.50 na 
koszta przesyłki i ubezpieczenie. Dostarczymy w ciągu 
czterech tygodni.

Jeśli cierpisz wskutek bólu 
szyi, to mądrze postąpisz, 
udając się do lekarza 
chiropraktyki. Zwlekanie 
z leczeniem tylko pogarsza 
sprawę!

W100-lecie Urodzin 
K. Szymanowskiego 
Cleveland, Ohio (Inf. wł.) — Wy

dział Kongresu Polonii Amerykań
skiej na Stan Ohio uczcił 100 rocznicę 
urodzin sławnego polskiego kompozy
tora Karola Szymanowskiego, wspa
niałym koncertem (23-maja), w South 
High School, przy Broadway Ave. w 
Cleveland, Ohio.

Przygotowania do koncertu trwały 
kilka miesięcy z silną powszechną 
reklamą. Artyści, którzy wystąpili w 
czasie tego koncertu, to muzycy naj
wyższej klasy. Już wiele razy wystę
powali w większych miastach tego 
kraju, włącznie z Washingtonem. 
Wkrótce będą popisywali się znowu 
w Kennedy Center, właśnie w Wash
ingtonie.

Artyści ofiarowali swoją pracę i 
czas na rzecz pomocy cierpiącym 
ludziom w Polsce. To znaczy, że cały 
czysty zysk z tego koncertu będzie 
oddany na ten szlachetny cel. A oto 
nazwiąka artystów, profesorów Kon
serwatorium Baldwin Wallace Col
lege:

Sophie Ginn-Paster, mezzo-sopran, 
śpiewała cały czas po polsku. Akom
paniament prof. James Feldman.

Gary Kosloski — skrzypce. Sonatę, 
Opus 9 Szymanowskiego wykonał po 
mistrzowsku.

Robert Mayerovitch, pianista wy
kazał talent, technikę i wspaniałą 
interpretację utworów Chopina.

Zebranie Gr. 126 Z.P.w A.
“Polki Nadwiślańskie”
Tow. Polki Nadwiślańskie, Gr. 126 

Związku Polek w Ameryce, odbędzie 
swoje półroczne posiedzenie, dnia 13 
czerwca, o 1 po poł., w sali Copernicus 
Center, 3160 Milwaukee Ave.

Prosimy o przybycie.
Bronisława Adamkiewicz — pre

zeska.

Spotkanie z Sędzią 
Michaelem Czają

Członkowie Matteson Rotary Club 
spotkają się z sędzią Sądu Okręgo
wego powiatu Cook Michaelem Czają 
na specjalnym spotkaniu, które od
będzie się już dzisiaj, we wtorek, 1 
czerwca, o godz. 12:15 po południu 
w restauracji Dimitri’s, przy 4251 
West 211 Str., w Matteson. Sędzia 
Czaja mówić będzie o sądownictwie 
U.S.

Towarzystwo Ratunkowe 
Siedliska-Bogusz

Zawiadamiamy, że posiedzenie 
Tow. Ratunkowego Siedliska-Bogusz 
odbędzie się w poniedziałek, 7 czerw
ca, w sali E. Moskala, przy 5639 
N. Milwaukee Ave., o godz. 7:30 wie
czorem. Na posiedzeniu będą oma
wiane ważne sprawy, dlatego prosimy 
wszystkich członków o obecność.

Tadeusz Pyrchla — prezes, Anna 
Nikiel — sekr. prot.

Korzystny Kontrakt 
Dla Rzeżników

Sekretarz i skarbnik związku zawo
dowego zrzeszającego rzeżników 
Beef Boners & Sausage Makers Union 
U.F.C.W., Local 100-A, podał do wia
domości, że zawarto nowy, korzystny 
kontrakt z przedstawicielami wła
ścicieli rzeźni zrzeszonymi w Chicago 
Midwest Meat Association.

Uzgodniono, że uposażenia zostaną 
utrzymane na poziomie z 30 kwietnia 
1982 r., natomiast członkowie związku 
otrzymają dodatkowe, korzystne 
świadczenia socjalne, wśród nich wy
równanie poborów uzależnione od 
wzrostu kosztów utrzymania, wyższe 
świadczenia emerytalne i lekarkie.

Nowym kontraktem objętych jest 
3,000 pracowników firm należących 
do M.M.A. i ponad 1,500 pracowników 
niezależnych rzeźni.

Z Życia Organizacyjnego Z.N.P.

Tow. Wiara i Ojczyzna 
Grupa 1474 ZNP

Tow. Wiara i Ojczyzna, Grupa 1474 
ZNP, obchodzi 70-lecie istnienia. W 
związku z tym 20 czerwca, zostanie 
odprawiona Msza św., o godz. 9:30, 
w kościele św. Jacka, 3640 N. Wolfram 
ul., w intencji członków towarzystwa. 
Obiad i przyjęcie odbędzie się w sali 
E. Moskala, 5639 Milwaukee Ave., o 
godzinie 1:30 po poł.

Zapraszamy Główny Zarząd, dyrek
torów i dyrektorki oraz komisarza i 
komisarkę.

Prosimy członków, ażeby zgłaszali 
rezerwacje nie później, jak do 5 
czerwca, do przewodniczącej Ireny 
Szczech, tel. 736-1724.

Irena Szczech — przew.

Tow. Białego Orła 
Grupa 2727 ZNP

Miesięczne posiedzenie przedwaka
cyjne Towarzystwa Białego Orla, 
Grupa 2727 Związku Narodowego Pol
skiego odbędzie się w piątek, 4 czerw
ca, w sali Weteranów, 4800 S. Wood ul.

Początek posiedzenia o godzinie 
7:30 wieczorem, należności do Tow. 
można płacić już od godziny 7:00.

Ponieważ w przyszłym roku obcho
dzić będziemy 50-lecie naszego Towa
rzystwa, będzie bardzo dużo pracy 
organizacyjnej i wszyscy członkowie 
proszeni są o udział w zorganizowa
niu tej ważnej uroczystości. Mamy 
wiele ważnych spraw do załatwienia 
przed nadchodzącymi wakacjami, za- 
tym obecność wszystkich jest pożą
dana.

Frank Goryl — prezes, Walter To
karz — sekr. prot.

Msza Sw. Gminy 177 ZNP 
w Munster, Indiana

W niedzielę, 6 czerwca, o godz. 12 
w południe, zostanie odprawiona w 
kaplicy Ojców Karmelitów w Mun
ster, Indiana, Msza św. za zmarłych 
członków Gminy 177 ZNP. Aby upięk
szyć tę uroczystość śpiewy religijne 
prowadzić będzie prof. Rudolf Rygiel.

Zarząd Gminy 177 ZNP zwraca się 
z prośbą do wszystkich Delegatek 
i Delegatów o wzięcie udziału w tej 
uroczystości. Zbiórka przy domu Zje
dnoczenia Polskiego Rzymsko-Kato
lickiego, róg Augusta Blvd, i Milwau
kee Ave., o godz. 10:30 rano, skąd 
razem wyruszymy prywatnymi samo
chodami do Munster, Ind.

Osoby, które nie mają własnych 
samochodów, a chciałyby pojechać 
do klasztoru, proszone są o niezwłocz
ne porozumienie się telefoniczne z 
wiceprezeską Anną Pilarczyk, dzwo
niąc na nr HU 64946 lub z sekr. 
prot. Anną Nikiel na nr 421-3386.

Anna Nikiel — koresp.

Spotkanie z Sędzią 
Frankiem Sulewskim

Sędzia Franciszek Sulewski spotka 
się z członkami Mayer Kaplan Jewish 
Comm, senior citizens, aby wygłosić 
pogadankę na temat sądownictwa w 
U.S., ze szczególnym uwzględnieniem 
systemu sądownictwa w powiecie 
Cook.

Spotkanie odbędzie się w czwartek, 
3 czerwca, o godz. 10:30 przed po
łudniem, w Centrum, przy 5050 W. 
Church St. w Skokie, ni.

Zebranie Komisji 9 
Związku Polek w Am.

Zawiadamiamy, że zebranie Ko
misji 9, Związku Polek w Ameryce* 
odbędzie się w sobotę, 12 czerwca, 
o godz. 1 po poł., w sali Copernicus 
Center, przy 3160 N. Milwaukee Av'e.

41 Turniej Kręglarski 
Okręgu XII Z.N.P.

W 41 Turnieju Kręglarskim Okręgu XII ZNP wzięło udział dziewięć drużyn 
męskich i sześć żeńskich reprezentujących Gminy: 2, 14, 39, 55, 79, 87,123, 139 
i 143. Turniej odbył się w niedzielę 16 maja br. i otwarty został przez komisarza 
Okr. XII Romana Kolpackiego.

W uroczystościach otwarcia i zakończenia turnieju, oraz rozdania nagród 
zwycięzcom, wzięli również udział: wiceprezes ZNP Józef Gajda z żoną 
Genowefą, komisarka Okr. XII Genowefa Wesołowska, oraz dyrektor ZNP 
Tadeusz Radosz. Zdjęcia wykonał Vic Modliński.

Wiceprezes Józef Gajda wręcza puchar drużynie kręglarzy Gminy 123, 
która zdobyła pierwsze miejsce w turnieju. Jest to puchar przechodni. Na 
zdjęciu stoją od lewej: Tony Dippolito, Tom Wizniak, Chet Crowley, Joe Gajda, 
V.P., P.N.A., D. Krzak i J. Hernandez.

Komisarze Okręgu XII ZNP Genowefa Wesołowska i Roman Kolpacki 
wręczają puchar drużynie kobiecej Gminy 14 ze Streator, Ill. która zdobyta 
pierwsze miejsce. Na zdjęciu od lewej stoją: M. Etenburn, P. Etenburn, Kom. 
Jean Wesołowska, M. Blake, F. Ramza, Kom. Roman Kolpacki i D. Ramza.

ff

Mi
Drugie miejsce w Turnieju zdobyła drużyna kręglarzy z Gminy 14 Streator, 

ni. Na zdjęciu moment wręczenia nagrody. Od lewej stoją: Tony Piwowar
czyk, Dist. 12 Przewodniczący Komitetu Sportu Okr. 12 Z.N.P., Gary Etenburn, 
John Ramza, Kom. Roman Kolpacki i Craig Ramza.

Specjalny “Puchar Przechodni” ufundowany przez wiceprezesa ZNP Józefa
Gajdę, wręcza zwycięzcom, drużynie żeńskiej ze Streator, Ill. żona wiceprezesa 
Genowefa Gajda. Na zdjęciu od lewej: M. Etenburn, G. Gajda, M. Blake, E.

Prosimy delegatki o liczne przybycie.
Helena Klich — prezeska, Wanda 

Telma — sekr. prot.

ZA DARMO - 
BEZ ŻADNYCH OPŁAT

Zabieramy paczki z twojego domu (w Chicago i okolicy), 7 dni w tygod
niu. Zadzwoń i podaj nam adres, a odbierzemy przesyłkę jeszcze tego 
samego dnia. ______________
Biuro Międzynarodowej Spedycji Lotniczej AL-RAD INTERNATIONAL 
INC., uprzejmie informuje wszystkich swoich klientów, że wysyłka 
następnych transportu paczek do Polski — nadanych w naszych biurach, 

■ zaplanowana jest na dzień 5-go czerwca 82. Ostatecznym terminem 
przyjmowania przesyłek na wyżej wymieniony lot jest dzień 3-go czerwca 
(czwartek), godz. 8-ma wieczorem.

Biuro AL-RAD nie jest związane z żadną polską agencją. 
Polskie biura nie wysyłają paczek przez nas.

AL RAD International Inc.

ADRES GŁÓWNEGO BIURA 
5625 N. PEARL STREET 
ROSEMONT, ILLINOIS 60018 
TELEFONY
(312) 678-3355

ADRES FILII
4756 W. BELMONT AVE. 
CHICAGO, ILLINOIS 60641 
TELEFON Z POZA STANU 
ILLINOIS WOLNY OD 
OPŁATY (TOLL FREE)
1-800—323-1588 Przewozowa

Ramza, P. Etenburn i D. Ramza.

I ‘ : i

Zwycięzcom najlepszej punktacji, nagrody wręczają od lewej: mistrzowi, 
który uzyskał najwyższą punktację w jednej grze Tadeuszowi Jadachowi, L. 
Porzeżinskiej, Franciszek Goryl, prezes Gminy 39 ZNP. Mistrzom którzy 
zdobyli najwyższą punktację w całej serii, T. Wizniakowi i P. Etenburn 
wręcza nagrody Melania Winiecka, wiceprezeska Gminy 39 ZNP.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE 
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy).. ,35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Pólrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (1 yr.) $18.00
Półrocz. (6mos.) 14.00
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50t

“Ruchy Pokojowe” w ZSRR
W Imperium Sowieckim działają dwa ruchy 

pokojowe: oddolny, bezwzględnie tępiony przez 
aparat bezpieczeństwa, oraz oficjalny, mający 
do dyspozycji wszystkie środki komunikacji 
i finansowe potężnego państwa. O prawdzi
wym ruchu pokojowym słyszymy rzadko i ma
ło. Nikt nie wie ilu ma zwolenników, ale 
częste aresztowania grup młodzieży w parkach 
za urządzanie “nielegalnych demonstracji” wy
wołują nerwowość na Kremlu.

Nie są to demonstracje w naszym pojęciu. 
“Demonstranci” nie maszerują ulicami miast 
z transparentami domagającymi się rozbroje
nia, lecz w liczbie kilku lub kilkunastu osób 
zbierają się w parkach i przy dźwiękach gi
tary nucą antywojenne piosenki, często prze
robione z amerykańskich z okresu wojny w 
Wietnamie. Władze prześladują tych przeciwni
ków zbrojeń, ponieważ nie potępiają Stanów 
Zjednoczonych i wyłamują się z wielkiego 
“ruchu pokojowego”, jaki “spontanicznie” 
ogarnął wszystkie “republiki” radzieckie.

Komitet “wyłoniony” przez ten “masowy 
ruch pokojowy” działa bardzo sprawnie. Do
wodem jest choćby to, że przed demonstracją 
podaje ile ludzi weźmie w niej udział. W 
“spontanicznej” demonstracji w Brześciu nad 
Bugiem, zgodnie z zapowiedzią, wzięło udział 
40,000 ludzi. Mimo “spontaniczności” demon
stracji, zdołano przygotować setki transparen
tów, potępiających zbrojenia Stanów Zjedno
czonych i “imperialistyczną” politykę prezy
denta Reagana.

Komitet zapewnia, że nie ma nic wspólnego 
z rządem ZSRR, lecz reprezentuje uczucia i 
pragnienia “ludów sowieckich”. Największym

wyrazicielem tych uczuć i pragnień jest prze
wodniczący Komitetu, Jurij Żuków, nie głosu
jący członek KC i czołowy publicysta “Praw
dy”. Ostatnio oddziały “ruchu pokojowego” 
w 120 miastach zorganizowały akcję pisania 
przez młodzież listów do NATO. Główna kwa
tera NATO w Brukseli otrzymała 6 milionów 
listów od młodzieży sowieckiej, protestującej 
przeciw umieszczeniu amerykańskich rakiet 
Pershing II w zachodniej Europie.

Komitet Żukowa, reprezentujący “sponta
niczny” ruch pokojowy w Rosji Sowieckiej 
“współpracuje” z Światową Radą Pokoju w 
Helsinkach. Niektórzy na Zachodzie twierdzą, 
że Komitet Żukowa jest pośrednikiem między 
kremlem a Radą Pokojową w Helsinkach, prze
kazuje tej prosowieckiej organizacji instrukcje 
władców Kremla i pieniądze. Komitet zaprze
cza, głosząc, że tego rodzaju zarzuty są wy
mysłem “imperialistów” i “podżegaczy wojen
nych”.

Mimo tych zaprzeczeń Komitetu, działacz 
“pokojowy” w Norwegii przyznał, że otrzymał 
“zapomogę” finansową na działalność, Dania 
wydaliła sowieckiego dyplomatę, a Holandia 
korespondenta TASS’a, za przekazywanie in
strukcji i pieniędzy organizacjom “pokojo
wym” w tych krajach.

Komitet “pokojowy” Żukowa przyjął za swo
je motto słowa sowieckiego generała, który 
głosi, że “bronie atomowe są strasznym na
rzędziem wojny w rękach imperialistów”, ale 
są “tarczą pokoju” na straży granic “szczęś
liwych” ludów rządzonych przez komunistów. 
Trudno o większą perfidię”.

Zainteresowanie Wyborami
Z raportu Biura Spisu Ludności na temat 

wyborów w 1980 r. wynika, że chyba została 
przełamana obojętność obywateli, jeśli chodzi 
o udział w głosowaniu. Okazało się bowiem, 
że 59.2 procenta osób badanych w dwa ty
godnie po prezydenckich wyborach 1980 r. 
stwierdziło udział w głosowaniu. Ta norma 
procentowa jest taka sama jak w 1976 r. 
Ale udział w wyborach powszechnych syste
matycznie spadał od 1964 r., co było osobli
wością w światowej skali.

Ten brak zainteresowania obywateli zagad
nieniami życia państwowego, a szczególnie tak 
istotną sprawą jak wybór ludzi na stanowiska 
rządowe, wywoływał poważny niepokój w tych 
środowiskach, które słusznie uważały i uwa
żają, że bierność obywateli w sprawach pub
licznych jest niepokojącym zjawiskiem.

Raport Biura Spisu Ludności o głosowaniu 
w wyborach 1980 r. zawiera wiele interesu
jących informacji i oświetleń. Tak więc oka
zało się, że w głosowaniu wzięli udział męż
czyźni i kobiety według tej samej normy pro
centowej, gdy w poprzednich latach zwykle 
mężczyźni przeważali wśród głosujących. Ale 
udział w głosowaniu był różny w różnych 
środowiskach, a więc zależnie od rasy, sy
tuacji gospodarczej, przynależności zawodo
wej, miejsca zamieszkania. Tak więc wyborcy 
biali głosowali w 61 procentach, czarni w 51 
proc., latynosi w 30 proc.

Badania wykazały, że udział wyborców w 
głosowaniu zwiększał się w odniesieniu do grup 
wieku. Potencjalni wyborcy w wieku 18 do
24 lat głosowali w dwóch piątych, w wieku
25 do 44 lat głosowali w trzech piątych, a

w wieku ponad 45 lat głosowali w dwóch 
trzecich.

W ujęciu regionalnym najwyższy udział w 
wyborach ujawnił się w stanach środkowo- 
zachodnich, w których głosowało 66 procent 
uprawnionych, zaś niższy udział wyborców 
zanotowano w stanach północno-wschodnich, 
gdzie głosowało 59 procent, a dalej — w sta
nach zachodnich 57 procent i w stanach Po
łudnia — 56 procent. Wynika z tych danych, 
że wyborcy na terenie stanów środkowo-za- 
chodnich przejawili najwyraźniej gotowość do 
spełnienia obowiązku obywatelskiego, jakim 
jest udział w wyborach. z

Z omawianego raportu Biura Spisu Ludności 
wynika dalej, że istnieją związki między wy
kształceniem i zarobkami obywateli a ich udzia
łem w głosowaniu. Ludzie o słabych zarob
kach i mający tylko wykształcenie na poziomie 
szkoły elementarnej głosowali według najniż
szej normy udziału, około dwie piąte upraw
nionych. W miarę wzrostu zarobków oraz wy
kształcenia wzrastały też normy udziału w gło
sowaniu, osiągając 74 procent w kategorii 
zarabiających ponad $25,000 oraz 80 procent 
w kategorii posiadających wykształcenie kole
gialne i uniwersyteckie.

Biało-kołnierzykowcy uczestniczyli w wybo
rach w 71 procentach, robotnicy farmerscy 
w 60 procentach, zatrudnieni w usługach w 
51 procentach, zaś niebiesko-kołnierzykowcy 
tylko w 48 procentach. Te dane dotyczące 
udziału w wyborach ludzi świata pracy są za
skakujące, bo ujawniają, że przywódcy unijni 
nie mają specjalnie silnych podstaw dla prze
chwałek, że kontrolują unistów i ich udział 
w głosowaniach.

Przedwyborcza Strategia GOP
Na okres tegorocznych wyborów kongreso

wych i lokalnych republikanie zamierzają wy
pracować strategię, której podstawowym zało
żeniem będzie przerzucanie odpowiedzialności 
za sytuację gospodarczą kraju z obecnej admi
nistracji prezydenta Reagana na poprzednią 
administrację demokratyczną prez. Cartera. 
Strategia tego typu będzie stosowana zarówno 
przez Krajowy Komitet Partii Republikańskiej, 
jak też przez kongresowe komitety republi
kańskie, mające zadbać o wybór republikań
skich kandydatów do Kongresu.

W szykowanej obecnie kńmpanii ogłoszenio
wej, zarówno w prasie, jak też w radio i 
telewizji będzie chodziło o to, aby przekonać

To i Owo
W najbliższym czasie znacznie wzrośnie 

koszt grania Hejnału Mariackiego. Hejnał trą
biony jest co godzinę tj. 8760 razy rocznie. 
Cena jednego trąbienia wynosi 58,17 zł. Ponie
waż umundurowanie strażackie zdrożało 3- 
krotnie, zaś uposażenie hejnalistów również 
wzrosło każdorazowe dęcie w trąbkę kosztować 
będzie Kraków ok. 100 zł.

wyborców, że prezydent Reagan odziedziczył 
po demokratycznej administracji problemy, 
składające się na całość trudności ^gospodar
czych kraju. W kołach republikańskich nie 
zanika bowiem pamięć, że taką taktykę ob
ciążania winą i odpowiedzialnością przeciwni
ków politycznych z powodzeniem zastosowali 
demokraci do prez. Hoovera. Stąd też stra
tedzy republikańscy sądzą, że przejęcie tej 
taktyki na użytek GOP może również przy
nieść praktyczne korzyści polityczne.

Oczywiście kampania propagandowa, w opar
ciu o wykorzystywanie wszelkich środków ma
sowego przekazu, będzie kosztowna, ale przy
wódcy republikańscy są zadowoleni z dotych
czasowych zabiegów o zdobycie funduszów 
kampanijnych. Przeprowadzono bowiem maso
we rozsyłanie osobistych apelów o wpłaty na 
kampanię GOP i ten sposób “direct-mail fund- 
raising” już przyniósł republikanom ponad $2 
miliony, które zostały zużyte na przygotowanie 
ogłoszeń, mających wskazywać, że to nie re
publikańska administracja, ale poprzednia de
mokratyczna ponosi odpowiedzialność za sy
tuację gospodarczą kraju.

PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Polakom Trzeba 
Wyszyńskiego

ZWIĄZKOWIEC (Kanada) - Naj
nowsze wydanie tygodnika “The 
Economist” (15-21 maja) z okazji 
zbliżającej się pierwszej rocznicy 
śmierci kardynała Wyszyńskiego “je
dnego z największych ludzi Kościoła 
wschodniej Europy”, pisze o jego 
następcy, nowym pryipasie Polski, 
arcybiskupie Glempie.

“Arcybiskup Glemp zaniepokoił 
wielu Polaków a jednocześnie za
chwycił władze wojskowe swymi ka
zaniami ubiegłej niedzieli. Po star
ciach między demonstrantami a po
licją w Warszawie w dniu 3 maja, 
nowy prymas wezwał młodzież pol
ską, by nie dała się “manipulować”, 
przez “bardzo nieodpowiednich ludzi” 
i prosił ją, by nie dała się wciągać 
“w spory dorosłych”. Tego samego 
dnia w Częstochowie powiedział piel
grzymce studentów, że “straszną 
zbrodnią jest wykorzystywanie pa
triotyzmu młodzieży dla nie patrio
tycznych celów”. Następnego dnia 
ostrzegł młodzież, by nie brała udzia
łu w starciach ulicznych. “Każdy 
potrafi ciskać kamieniami, ale nie 
tak się ustanawia prawa”.

“Kontrolowana przez wojsko polska 
prasa nadała szeroki rozgłos tym 
oświadczeniom. Dobrze pasowały do 
pragandowej kampanii, właśnie roz
winiętej przez władze próbujące wy- 

, kazać, że “. . . napięcie i niepokój 
są celowo organizowane przez ośrod
ki dywersyjne i służby specjalne, 
i także przez niektóre przedstawi
cielstwa dyplomatyczne niektórych 
krajów ...” Głównym celem nowej 
kampanii propagandowej jest Radio 
Wolna Europa. Radiostacja właśnie 
mianowała dyrektorem swego pol
skiego programu wybitnego uczonego 
polskiego, p. Zdzisława Najdera, któ
ry znajdował się poza krajem gdy 
ogłoszono stan wojenny w dniu 13 
grudnia i zdecydował nie wracać do 
kraju”.

“Użycie przez arcybiskupa okre
ślenia “manipulatorzy” mogło być 
właśnie tym, czego sobie życzył re
żim. Nie spodobało się jednak wier
nym w Warszawie, którzy zareago
wali w czasie kazania dającym się 
wyraźnie słyszeć westchnieniami”.

“Arcybiskup Glemp niewątpliwie 
obawia się, że gwałtowne zaburzenia 
będą na rękę twardoglowym w par
tii komunistycznej i doprowadzą do 
uderzenia w siły pluralizmu, a mię
dzy nimi także i do uderzenia w Ko
ściół. . . . Miał powiedzieć: “Prze
graliśmy obecną bitwę. Teraz czekaj
my, zachowując naszego ducha, a 
przede wszystkim naszą młodzież”. 
Powstrzymanie polskiej młodzieży 
może się okazać zadaniem niełat
wym. Jeśli Kościół każę im nadsta
wić drugi policzek, młodzi mogą się 
zupełnie wyłamać spod kontroli”.

“Argument za tymczasową bierno
ścią polskiej opozycji byłby niepod
ważalny, gdyby możną wykazać, że 
reżim wojskowy w Polsce (i jego so
wieccy nadzorcy) rzeczywiście przy
jął zasadę stopniowego powrotu do 
jakiegoś stopnia pluralizmu, i powro
tu do przyznania roli Solidarności 
i innym niezależnym grupom. Jest 
oczywiste, że w Polsce do tego je
szcze nie doszło. Nie jest prawdopo
dobne, by doszło do tego bez nie
ustającej presji wewnątrz kraju i po
za granicami Polski. Jeśli usunie się 
nacisk przedwcześnie, jest niemal pe
wne, że kompromis nie nastąpi”.

“Mówi się, że Prymasa i ludzi w 
jego “radzie społecznej” prześladuje 
lęk przed neostalinizmem...”

Poufna Narada Biskupów
Z doniesień agencji prasowej (UPI) 

wynika, że w dniach 13-24 czerwca 
odbędzie się poufna narada około 200 
biskupów katolickich, którzy będą de
batowali na temat swojej roli zarówno 
w Kościele, jak i w społeczeństwie.

Narada odbędzie się w St. John’s 
University w Collegeville, Minn., bez 
udziału prasy i publiczności. Obser
watorzy sytuacji w amerykańskim 
Kościele podkreślają, że tego rodzaju 
spotkanie biskupów będzie wydarze
niem bez precendensu.

Debaty będą opierały się na dwóch 
opracowaniach. Jedno dotyczy roli bi
skupów w święcie współczesnym, na 
tle postanowień Soboru II Watykań
skiego, drugie zaś stanowi zbiór opra
cowań naukowców z Catholic Univer
sity of America, na temat dążeń ame
rykańskiego społeczeństwa i Kościo
ła.

Marek Celt

Wieś W
Z przemównienia Jaruzelskiego w 

Sejmie: Pierwsza, najważniejsza 
sprawa — to wyżywienie narodu. Wzy
wam rolników do poparcia pożyczki 
zbożowej... Środki na produkcję żyw
ności będą zwiększone. .. Potwierdza
my nienaruszalność rodzinnych gospo
darstw, równoprawne traktowanie 
wszystkich sektorów rolnictwa. . . 
Uznajemy potrzebę utrzymywania do
chodów wsi na poziomie nie niższym 
niż w miastach”.

Tak mówił szef reżymu. Wiceprezes 
ZSL-u nazajutrz uzupełnił, że wierzy 
.w patriotyzm chłopów, powtarzając 
słowa Jaruzelskiego, iż rozwój rolnic
twa jest najważniejszy. “Dziennik Lu
dowy” oświadczył, że “ojczyzna nigdy 
nie zawiodła się na chłopach”, że trze
ba się odwołać do ich patriotyzmu, 
mądrości i zdolności do poświęceń.

Cała prasa stanu wojennego obiecu
je, że zaopatrzenie rolnictwa wzrośnie, 
węgla będzie dla wsi więcej, przemysł 
przestawi się na potrzeby rolnictwa, 
pożyczka zbożowa da chłopom duże 
korzyści. Minister rolnictwa Wojtecki 
dodaje od siebie, że “nowe relacje 
cen — to znaczy kosztów produkcji w 
rolnictwie z jednej strony, a płodów 
rolnych z drugiej — skonsultowano z 
wszystkimi 12-oma działającymi w 
kraju związkami producentów rol
nych”. “Trybuna Ludu” pisze, że na 
posiedzeniu WRON-y — pod przewod
nictwem Jaruzelskiego — “szczególną 
uwagę zwrócono na sprawę wyżywie
nia narodu i problemy rozwoju rolnic
twa” i że w dyskusjach brali udział 
liczni przedstawiciele polskiej wsi.

A przy tym akompaniamencie: Daj
cie, chłopi, zboże! Otwórzcie spichrze, 
skup musi wzrosnąć już zaraz!

Tak — do chłopów. A teraz jak — o 
chłopach.

Siwak z biura politycznego — i po
dobni mu — powiadają: chłop indywi
dualny chce wygłodzić miasto, ale my 
na to nie pozwolimy. W razie czego 
wprowadzimy z powrotem dostawy 
przymusowe. Wroński, redaktor “No
wych Dróg”, w wywiadzie dla Bułga
rów, wydaje taki wyrok: “To sektor 
indywidualny jest powodem istnieją
cych w Polsce trudności żywnościo
wych. Rozwiązaniem będzie reorgani
zacja rolnictwa”. No i precyzuje, jaka 
ona ma być, ta reorganizacja. Dosłow
nie mówi: “chłopi sami przekonają się 
o korzyściach płynących z socjalis
tycznego systemu w rolnictwie”. I 
jeszcze GUS, który — jak za dawnych 
lat — fałszuje dane dotyczące rzeko
mego zrównywania (pod Jaruzelskim) 
stopy życiowej na wsi i w mieście, 
rozdymając — w swój fachowy sposób
— dochody chłopów, a zmniejszając 
prawdziwą liczbę pracujących na roli. 
Nawet ZSL-owe pismo określiło te o- 
bliczenia jako “obrazę chłopów”.

Te cytaty wybrane z bardzo wielu — 
na dowód, że w PRL inna jest mowa 
do chłopów, a inna o chłopach. W dużej 
mierze zawsze tak było, ale teraz — 
po czarnym 13 grudnia — jeszcze bar
dziej się to rzuca... w uszy. Do 
chłopów, twarzą w twarz — słodko, 
byle dali zboże. Poza ich plecami, też 
chodzi o zboże, ale przy akompania
mencie pogróżek i epitetów i z wyraźną 
chęcią poróżnienia miasta z wsią, 
zrzucenia na wieś winy za braki żywno
ściowe, za które chłopi mają ponosić 
odpowiedzialność jeszcze chyba przed 
Ameryką.

Chłopi odpowiednio traktują tę pod
wójną mowę, z pogardą. Ale myślę, 
wiem nawet, że bardziej negatywnie 
niż do gróźb i inwektyw odnoszą się do 
słodkich słówek, nadzianych prze
wrotnością, ociekających obłudą. Cóż 
to na przykład za anonimowi przed
stawiciele wsi, popierający Jaruzel
skiego i jego WRON-ę, cóż to za związki 
rolników, aż dwanaście ich, które kon
sultuje Wojtecki! Dlaczego ci partyj- 
no-wojskowi chłopomani przy tych 
słodkościach pomijają zasadniczą dla 
polskiej wsi sprawę: co się dzieje z 
prawdziwymi związkami chłopskimi
— z Solidarnością Rolników Indywi
dualnych, Chłopską, Wiejską — gdzie 
są prawdziwi a nie marionetkowi 
przedstawiciele wsi, którzy by mogli 
być konsultowani, mogliby powie
dzieć, co chłopom na sercu leży. Przez 
2 długie mięsiące szefowie stanu wo
jennego ani jednego słowa nie powie
dzieli na ten temat.

Dziś po raz pierwszy mówi się pub
licznie w Polsce, ze Jan Kulaj jest 
internowany, ale nie Urban czy Gór
nicki to mówią, lecz agencje zachodnie, 
cytujące źródła. . ■ kościelne. Oto ks. 
biskup Dąbrowski wyraził nadzieję, że 
wkrótce będzie można widzieć się z 
Kulajem i odprawić mszę św. w miej
scu jego odosobnienia. Jaruzelski, 
Wojtecki — na ten temat nic, oni roz
mawiają z “przedstawicielami wsi” i 
wygłaszają patriotyczne apele do chło-

ciąż Czeka
pów.

Myślę, że na tę dwutorową i dwuli
cową taktykę władz nie tylko chłopi, 
ale w ogóle mało kto da się nabrać, 
poza chyba ludźmi złej komunistycz
nej woli. O nikłej skuteczności propa
gandy WRON-y świadczy fakt, że nie 
odbija się ona prawie żadnym echem 
w Polsce, że nie udaje się do niej 
zaangażować poważnych i znanych 
piór, że społeczeństwo doskonale wie, 
kto i jak spowodował i nadal powoduje, 
iż z żywnością jest tak źle. Ileż mówi 
sam fakt, że władze stosują tę pod
wójną grę, że inna jest ich mowa do 
chłopów, a inna o chłopach. Ale jednak 
najlepszym świadectwem małej sku
teczności partyjno-wojskowych zabie
gów są chyba fakty. Skup żywca idzie 
słabo, skup zboża źle albo bardzo źle. 
Do końca stycznia plan zakładał do
stawy zbóż w granicach 3,600,000 t. 
Skupiono 1,500,000. Ile to jest? 40%? 
Tak, to są fakty, to są liczby, którymi 
można mierzyć stosunek chłopów do 
umundurowanej władzy. To jest ich 
odpowiedź na przewrotność i fałsze.

Chłopi doskonale wiedzą, zarówno 
co się mówi do nich, jak i o nich. 
Mają oczy do patrzenia i czytania, uszy 
do słuchania. A o tym, co nie wszyscy 
wiedzą na wsi, instynkt ludowy dopo
wiada resztę. Pomaga też przykład 
gromadzkich autorytetów. Dlatego 
wieś to niemal monolit, dlatego chłopi 
stoją murem nieomal jak jeden mąż. 
Dlatego prawdziwego dialogu z nimi 
władza nie może przeprowadzić, póki 
przywódcy chłopscy, ci z “Solidarno
ści”, mają związane ręce i zakneblo
wane usta. Wieś nie uzna gołosłownych 
oświadczeń o korzyściach, póki ona 
ma dawać w czasie teraźniejszym, a 
jej — w czasie przyszłym. Czy chłopi 
nie wiedzą, że nawet zaległości w do
stawach węgla dla nich — za sprze
dane już tuczniki — nie maleją? Czy 
nie wiedzą, że nawozów sprzedaje im 
się mniej niż dawniej, a grubo mniej 
niż PGR-om. Obiecanki, tej osławionej 
sprzedaży wiązanej, że chłopi będą 
mogli kupić środki produkcji, gdy 
sprzedadzą żywność — wieś traktuje 
jak obelgę, rabunek i fałsz. Partyjnicy 
przecież mają prawo kupować sobie w 
swych sklepach za 100% swych pensji, 
dlaczego wobec tego chłopom każę się 
80% uzyskanych na skupie pieniędzy 
wyrzucać na śmietnik?

A wreszcie — czy za tę jedną piątą, 
jaką im się łaskawie zostawia, mogą 
rzeczywiście coś kupić? Znany już 
jest w Polsce humorystyczny przykład 
jednego jedynego roweru, przysłanego 
na kilka gmin podhalańskich. To miała 
być przynęta, reklama, że oto będzie 
sprawna sprzedaż wiązana. Postawio
no więc rower na najbardziej okazalej 
wystawie, żeby.. . zachęcał. Ale chło
pu, który szybko sprzedał mięso czy 
zboże, żeby zdobyć ten rower — po
wiedziano grzecznie: Tak, jesteś jego 
właścicielem, ale z wystawy go nie 
zabieraj, bo nam inaczej skup całkiem 
zamrze. To twój obywatelski, patrio
tyczny obowiązek.

No i obecnie — na gorszych jeszcze 
zasadach — proponuje się chłopom 
pożyczkę zbożową. Dajcie zboże teraz, 
a my wam zapłacimy za parę lat. Z 
procentem, a jakże, po wysokich 
cenach przyszłych, będziecie też mogli 
kupić towary przemysłowe! Ale to 
wszystko w przyszłości, a i to nie wia
domo czy naprawdę. .. Czy uda się 
władzom do tego czasu przetrzymać 
na wystawie ten jeden rower lub wy
produkować jeszcze jeden?

Opowiadanie Jaruzelskiego o leps
zym zaopatrywaniu wsi można po 
roku jego premierowstwa włożyć mię
dzy bajki. Opowiadanie o przedstawi
cielach chłopów rozmawiających z 
nim czy z Wojteckim - między bajki. 
O równym traktowaniu sektorów — 
tak samo. O zrównywaniu dochodów 
w mieście i na wsi tak samo. W arty
kule “Dziennika Ludowego” “Prze
mysł - rolnictwu” jak refren powta
rza się słowo “niestety”. Było takie 
hasło, ale niestety, odezw był mini
malny. Plany wyglądały optymistycz
nie, rzeczywistość w terenie, niestety, 
inaczej. Był zapał nawet, ale niestety, 
nic z niego wyszło. Do tych ogólników 
może dorzucę garść szczegółów. Do 
dziś z tych obiecanek nie wyszły widły, 
ani wiadra, ani nawet gwoździe. Nie 
wyszedł też konstytucyjny zapis o go
spodarstwach chłopów indywidual
nych, jako podstawie rolnictwa, mimo 
solennych przyrzeczeń władz w Rze
szowie, Ustrzykach, Bydgoszczy. Na
wet i na to zabrakło Jaruzelskiemu. .. 
czasu, sił przerobowych i surowców.

Toteż gdy dziś usłużni dziennikarze
— w ramach nowego kultu jednostki
— kadzą Jaruzelskiemu, ile to on w 
ciągu roku swych rządów dokonał, 
jaki ład wprowadził w państwie, jaki

(Dokończenie na str. 5-ej)
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DZIAŁ 
KOBIET

Skórzany żakiet w kolorze kawy z powiększonymi ramionami 
i zwężające się ku dołowi skórzane spodnie. Wykończenia 
wokół szyi, na ramionach, u dołu żakietu i mankiety zro
bione są ze skóry węża. Zdjęcie przedstawia elegancki strój 
sportowy, projektu Beverly Feldman.

O Minerałach

funkcjonowanie układu 
i niewłaściwe reakcje

Wapń
Wapń jest minerałem koniecznym 

do wzrostu kości, zębów. Pomaga w 
przeróbce żywności w systemie tra
wiennym, ruchu męśni, właściwym 
funkcjonowaniu nerwów, oraz re
gulacji pracy serca.

W organizmie człowieka znajduje 
się znacznie więcej wapnia, niż in
nych minerałów. Niemal cały zapas 
“magazynuje” się w kościach i zę
bach. Przyjęcie dużej ilości tego mi
nerału może złagodzić pewne symp- 
tony starzenia się.

Wapń jest skuteczny przy leczeniu 
krzywicy u dzieci i schorzeniach ko
ści i stawów w różnych stadiach 
rozwoju reumatyzmu. Służy jako śro
dek łagodzący. Niedostateczne ilości 
wapnia w organizmie mogą zahamo
wać wzrost, doprowadzić do podraż
nień nerwów i muskułów, psucia się 
zębów, palpitacji serca, skruszenia 
kości, bóli stawów i skurczów mu- 

skuiów Chlor
Chlor znajduje się w organizmie 

w połączeniach z sodem Y potasem. 
Jest niezwykle potrzebny do synte
zy kwasów hydrochlorowych i stano
wi istotny składnik soków trawien
nych. Pomaga wątrobie we właści
wym funkcjonowaniu i działa jako 
regulator równowagi kwasów i zasad 
w organizmie. Spożywamy go zazwy
czaj z kuchenną solą. Znajduje się 
też w kapuście, selerze, ananasach, 
pomidorach, owsie i morskich chwa
stach morszczynowatych.

Nadmiar chloru jest zazwyczaj bez 
trudności usuwany z organizmu, prze
ważnie razem z potem. Brak tego 
minerału w organizmie może spowo
dować utratę włosów i zębów, nie
prawidłowe 
trawiennego 
muskułów.

Chrom
We krwi znajdują się bardzo nie

wielkie ilości chromu, który mimo 
to odgrywa ważną rolę w prawidło
wym funkcjonowaniu organizmu. 
Szczególnie ważny jest przy równo
miernym rozłożeniu glukozy, trawie
niu i przesuwaniu energii do tkanek 
po wyczerpaniu jej zapasu.

Chrom znajduje się w drożdżach, 
grzybach, kukurydzy i oleju kukury
dzianym, ziarnach zboża i mięsie.

Brak chromu w organizmie może 

obniżyć skuteczność glukozy (sub
stancji energetycznej).

Kobalt
Kobalt jest potrzebny do utrzyma

nia zdrowych komórek.
Jego braki mogą doprowadzić do 

anemii. Nadmierna jego ilość, z ko
lei, może spowodować nieprawidłowe 
funkcjonowanie gruczołu tarczyco
wego.

Kobalt znajduje się w podrobach, 
ostrygach, mleku i w skorupiakach.

Miedź
Miedź pełni doniosłą rolę w utrzy

maniu prawidłowego funkcjonowania 
nerwów, zdrowej skóry, pigmentacji 
włosów, wzroście kości, przeróbce 
białka i łączeniu witaminy C z tle
nem. Pomaga w produkcji czerwo
nych ciałek krwi. Znajduje się w 
migdałach, ziarnach zboża, zielonych 
liściach warzywnych, wątrobie, ja
jach, pomarańczach i burakach.

Brak miedzi w organizmie może 
doprowadzić do pewnej formy ane
mii.

Fluor
Mimo że fluor jest bardzo waż

nym minerałem dla prawidłowego 
funkcjonowania organizmu, jego nad
miar może okazać się szkodliwy, po
nieważ potrafi zachwiać przeróbkę 
witamin i spowodować uszkodzenie 
nerek, wątroby, serca i centralnego 
systemu nerwowego.

Fluor pomaga w zachowaniu zdro
wego uzębienia, powstrzymuje od- 
pryskiwanie emalii z zębów i wzma
cnia kości. Znajduje się w wodzie, 
rybach i żyjątkach morskich, pe
stkach słonecznika, owsie i czosnku.

Jod
Minerał ten pomaga we właściwym 

funkcjonowaniu gruczołu tarczyco
wego, który produkuje hormon “thy
roxine” — substancję pełniącą waż
ną rolę przy przemianie materii. Bo
gatym źródłem jodu są ryby i rośli
ny wodne, minerał ten znajduje się 
także w czosnku, groszkach, grzy
bach i ananasach.

Jego brak w organizmie może do
prowadzić do słabej przemiany ma
terii, twardnienia arterii, otępienia 
umysłowego, palpitacji serca i ner
wowości. Powiększenie gruczołu 
tarczycowego powstaje w rezultacie 
braku jodu w organizmie.

Wieś Wciąż Czeka
(Ciąg dalszy ze str. 4-ej)

jest rzetelny, nieodmiennie dbał i dba 
o jedność czynów ze słowami. Najlep
szą odpowiedzią na to jest słowo “nie
stety”. Pińkowski był lichym premie
rem, ale jego następca jest — niestety 
— jeszce gorszym. Tamten mniej 
zmarnował czasu i nie strącił Polski, 
tak jak Jaruzelski, na samo dnoWRON- 
iego nieszczęścia, nie zaprowadzał ła
du przy pomocy skrajnego terroru, 
strzelania do robotników, aresztowa
nia przywódców robotniczych i chłop
skich, pozbawiania obywateli praw 
obywatelskich. Czy można się dziwić, 
że odpowiedzią na takie rządy jest 
opór społeczny?

W tej ogólnej postawie wobec umun
durowanej władzy — zapisują się w 
sposób bardzo konkretny chłopi. Jeden 
z wrocławskich działaczy ZSL-owych 
Dowiedział, że na wsi jest ogromny 
niepokój. Jest to niepokój chłopów o 
przyszłość ich gospodarstw, o przysz
łość polskiej żywności. Wieś czeka, 
wciąż czeka, na nawozy, węgiel, ma
szyny i różne towary, na wypełnienie 
zobowiązań, na godne traktowanie 
chłopów przez urzędników, na spra

wiedliwe podejście do wszystkich sek
torów rolnictwa. A przede wszystkim 
czeka na praworządność, na to, aby i 
Jaruzelski, i Wojtecki, jeśli są u wła
dzy, konsultowali prawdziwych przed
stawicieli wiejskich związków zawo
dowych, a nie jakieś kukiełki. Na to, 
aby Kułaj i Janisz, Bartoszcze i Ja
nowski, Antoł i Kozłowski mogli słu
chać mszy św. na wolności, a nie w 
odosobnieniu, i aby po nabożeństwie 
mogli swobodnie kontaktować się z 
tymi, co ich wybrali i co mają do nich 
zaufanie.

Jak dotychczas — władze dużo mó
wią, ale czynów ich nie widać. Dla 
rozładowania niepokoju chłopskiego 
— a to jest warunek lepszych dostaw 
żywności — robią niewiele i postępują 
bardzo źle. Przez swoją przewrotną 
politykę podsycają tylko nastroje nie
pewności i niepokoju, wzmacniają 
sprzeciw całego kra’" One więc odpo
wiedzialne są za trudną sytuację w 
Polsce, z sytuacją żywnościową na 
czele. Jeśli Jaruzelski mówi — że 
wyżywienie narodu, to rzecz najważ
niejsza — to kiedy z tych słów wysnuje 
odpowiednie wnioski? WT . x .Na Antenie

Wystawa o Udziale Polaków 
w II Wojnie Światowej 

Przygotował Ją Artysta Fotografik
Stefan Bałuk

Nadal dostępna jest do dnia 6 czer
wca włącznie wystawa, .ilustrująca 
udział Polaków w II Wojnie Świato
wej.

Wystawa jest otwarta w gmachu 
Placówki 90 SWAP, 6005 West Irving 
Park Rd. Zainteresowani wystawą 
mogą ją obejrzeć, zapoznając się z 
wyjątkowo interesującymi planszami. 
Wstęp—wolne datki.

Autorem wystawy jest artysta foto
grafik, który okres wojenny spędził 
zarówno w Podziemiu w Polsce, jak 
też w Polskich Siłach Zbrojnych na 
Zachodzie, Stefan Bałuk.

♦ ♦ ♦
Artysta urodził się w Warszawie 

w r. 1914. Ukończył studia prawniczo- 
ekonomiczne na Uniwersytecie War
szawskim w 1939 r. Kampanię wojen
ną 1939-1945 odbył w 10 Pułku Strzel
ców Konnych 1. Dywizji Pancernej 
gen. Maczka. Przez cały czas działań 
wojennych fotografował.

Posiada w swoich zbiorach zdjęcia 
z kampanii 39-go roku, Kampanii we 
Francji, organizacji Wojska Polskiego 
na Zachodzie.

W 1943 r. ukończył specjalny kurs 
spadochronowy, a następnie został 
przerzucony do Bazy “Cichociem
nych” we Włoszech, a stamtąd do 
Polski.

Podczas okupacji Kraju pracował 
w Wydziale Legalizacji Komendy 
Głównej Armii Krajowej. Przed wy
buchem Powstania Warszawskiego 
wykonał dokumentację wszystkich 
umocnień i bunkrów niemieckich w 
Warszawie dla potrzeb działań Armii 
Krajowej w czasie Powstania.

W Powstaniu brał czynny udział w 
Batalionie “Pięść” Zgrupowania Ke
dyw (pułk. Radosława). Odznaczony 
dwukrotnie Krzyżem Walecznych, Or
derem Virtuti Militari V klasy, Krzy
żem Armii Krajowej. Za całokształt 
pracy konspiracyjnej w okresie oku-

LEGAL NOTICE
Notice is hereby given, pursuant to 
“An Act in relation to the use of an 
Assumed Name in the conduct or 
transaction of Business in the State” 
as amended, that a certification was 
filed by the undersigned with the 
County Clerk of Cook County.
File No. K 80526, on the 10th day of 
May, 1982.
Under the Assumed Name of T. R. 
Electronics, with place of business 
located at 4148 N. Central Park, the 
true name and residence address of 
owner is: Thaddeus Rutkowski, 4148‘ 
N. Central Park, Chicago, IL 60618. 

pacji odznaczony Złotym Krzyżem 
Zasługi z Mieczami. Wojnę ukończył 
w stopniu rotmistrza.

Po upadku Powstania 1944 r. od 
października do 27 styczna 1945 r. 
internowany w Obozie Oflag II D 
Gross-Born. Po ucieczce z obozu w 
końcu stycznia wraca do Kraju do 
dalszej pracy w macierzystej komór
ce. Aresztowany 1.11.1945 r. za przy
należność do A.K. odbył dwuletnią 
karę więzienia.

Po amnestii w końcu 1947 r. przez 
3 lata pracuje jako taksówkarz w 
Warszawie. W 1950 r. rozpoczyna pra
cę jako fotografik. Jest autorem wielu 
publikacji historycznych, albumów 
itp. m. in. pierwszego albumu o Pow
staniu Warszawskim pt. “Miasto Nie- 
ujarzmione”.

Zakrzewski Członkiem 
U.S. Bar 

Of The Supreme Court
Krzysztof T. Zakrzewski, adwokat 

z Chicago specjalizujący się w prawie 
korporacyjnym, został przyjęty do 
Związku Adwokatów Sądu Najwyż
szego U.S. Wniosek o przyjęcie został 
wysunięty przez znanego prawnika 
polskiego pochodzenia Leona Jawor
skiego. Adwokat Zakrzewski został 
również przyjęty do Związku Adwo
katów Stanu Texas.

ADWOKAT
DAVID MORRIS

SPRAWY EMIGRACYJNE
Stały pobyt, przedłużanie wiz, 
rozwody, azyle polit., obywatel
stwa. DZWOŃ 7 DNI, 24 GODZ.: 

TEL.: 622-6208
Lub od Godz. 9:00 do 3:00 

236-5500 
MÓWIMY PO POLSKU!!

^^MERICA^OMEN^S^

MEDICAL GROUP
Specjalistyczne Centrum 

Lekarskie Dla Kobiet 
LEKARZ GINEKOLOG 

oraz asystentki
MÓWIĄ PO POLSKU:!!

Zabiegi Ginekologiczne,
Nowoczesne Badania Ciąży, 

Porady
Dzwonić: 772-7726 

pytać o Marię lub Irenę. 
Od Poniedziałku do soboty: 

8 a.m. — 4 p.m.
2744 N. WESTERN AVE.I
. (Przy Diversey Ave.)

1

Z Bocznej Trybuny Sportowej
7YGMUNTP. BOBIN "

O STA TN/E TRENINGI 
PRZED "ESPANA 82"

W ub. tygodniu odleciała do Stutt
gartu piłkarska reprezentacja Polski. 
Po pięciu dniach, piłkarze przeniosą 
się do Miluzy we Francji. Na ostatnie 
zgrupowanie przed Mundialem udało 
się 21 polskich piłkarzy.

♦ * ♦
Nie odleciał Piotr Mowlik, który 

grał w bramce Lecha Poznań w fi
nałowym spotkaniu o Puchar Polski 
z Pogonią Szczecin we Wrocławiu. 
Mowlik dołączy do drużyny. Jest w 
ekipie Andrzej Szarmach, natomiast 
Andrzej Lato i Antoni Szymanowski 
dojadą do Stuttgartu wprost z Belgii.

♦ ♦ ♦
Oto nazwiska 24 piłkarzy powoła

nych do kadry przez trenera Anto
niego Piechniczka. 22 reprezentantów 
z tej grupy odleci 9 czerwca do Hisz
panii.

BRAMKARZE: Józef Młynarczyk, 
Jacek Jarecki, Jacek Kazimierski, 
Piotr Mowlik;

OBROŃCY: Władysław Zmuda, 
Piotr Romkę, Piotr Skrobowski, Jan 
Jałocha, Roman Wójcicki, Marek 
Dziuba, Paweł Jana, Antoni Szyma
nowski;
ROZGRYWAJĄCY i NAPASTNICY: 
Zbigniew Boniek, Janusz Kupcewicz, 
Waldemar Matysik, Stefan Majewski, 
Włodzimierz Ciołek, Włodzimierz Smo
larek, Marek Kusto, Andrzej Pałasz, 
Andrzej Buncol, Grzegorz Lato, Anrzej 
Szarmach.

* ♦ *
RUMUNIA PRZEGRAŁA 

Z PERU-0:2
W kolejnym meczu kontrolnym przed 

finałami mistrzostw świata “Espana- 
82” przeciwnicy Polaków w I grupie 
eliminacyjnej, piłkarze Peru pokonali 
w Limie — Rumunów 2:0 (1:0. Bram
ki zdobyli: Julio Cesar Uribe (w 45 
min. z karnego) oraz Jose Velasquez 

twarzą w dół. Obrażenia były poważ
ne; utrata sprawności układu odde
chowego (dzięki dobrej opiece lekar
skiej zdołał ją jednak odzyskać), od
niósł głęboką ranę kości czołowej, ma 
złamanych kilka żeber i prawą kość 
udową. Tuż po wypadku lekarze 
utrzymywali go w stanie uśpienia, aby 
ułatwić organizmowi wyjście z szoku 
pourazowego.

♦ ♦ ♦
NRD — Włochy 1:0

TRENER BEARZOT
MA RÓWNIEŻ ZMARTWIENIE
W towarzyskim meczu piłkarskim 

rozegranym ostatnio w Lipsku, repre
zentacja Niemiec Wschodnich wygra
ła z finalistą mistrzostw świata — 
Włochami 1:0 (1:0). Bramkę w 20 
min. zdobył Hause w obecności prze
szło 28 tys. widzów.

Składy drużyn:
NRD: Rudeweleit — Ulrich, Schnup- 

hase, Zoetscheliebers, Doerner, Pom- 
merenke-Hause, Streich (od 65 min. 
Jarohs, czy czasem nie Jarosz?), 
Trocha.

Włochy: Zoff (od 46 min. Bordon) 
— Gentile, Colovatti, Scirea, Maran- 
gon (od 60 min. Bergoni) — Conti, 
Tardelli, Antognioni, Dossena (od 46 
min. Marini) — Graziani, Massaro.

* ♦ ♦
Po meczu tym można z łatwością 

użyć twierdzenia “Nie taki diabeł 
straszny, jak go malują”, mamy na 
myśli tu Włochów. Na dwa miesiące 
przed meczem z Polską w Hiszpanii, 
drużyna Enzo Bearzota, grająca bez 
Paolo Rossiego, ale już z Giancarlo 
Antognonim, który po raz pierwszy 
wystąpił w reprezentacji, po półrocz
nej przerwie, pokazała w Lipsku fut
bol niezły technicznie, ale pozbawiony 
przyspieszenia i skuteczności. Twar
do grający piłkarze wschodnionie- 
mieccy rozbijali bez większego trudu 
schematyczne ataki Włochów i bloko

(87 min.).
♦ ♦ ♦

Po meczu tym trener piłkarskiej 
reprezentacji Peru — Elba de Padua 
Lima — “Tim”, wytypował 22-oso- 
bową reprezentację na “Espana-82”.

Bramkarze: Ranon Quiroga, Euse
bio Acasuzo i Jose Gonzalez Ganoza.

Obrońcy: Jaime Duarte, Hugo Gas- 
tulo, Salvador Salguero, Toribio Diaz, 
Oscar Arizaga, Jorge Olachea, Miguel 
Angel Gutierrez, Gualberto Aguyao.

Pomocnicy: German Leguia, Cesar 
Cueto, Jose Velesquez, Teofilo Cubi- 
las, Eduardo Malasquez.

Napastnicy: Geronimo Barbadillo, 
Julio Cesar uribe, Juan Carlos Obli- 
tas, Guillermo la Rosa, Franco na- 
varro, Percy Rojas.

♦ ♦ ♦

KIEDY GRA POLSKA 
W ELIM IN A CJA CH ME '84?

W Helsinkach na spotkaniu przed
stawicieli zainteresowanych związ
ków piłkarskich ustalono terminy 
spotkań międzypaństwowych w ra
mach eliminacji ME-84 w grupie dru
giej oraz zespołów młodzieżowych: 
8IX 82 r.: Finlandia — Polska

10 X 82 r.: Portugalia — Polska 
17IV 83 r.: Polska — Finlandia 
22V83r.: Polska-ZSRR 
9 X 83 r.': ZSRR —Polska 
28 X 83 r.: Polska — Portugalia.

♦ ♦ ♦
Zespoły Młodzieżowe:

4IX 82 r.: ZSRR-Polska
9 X82 r.: Portugalia — Polska 

27 X 82 r.: Polska — Finlandia 
21V83 r.: Polska -ZSRR 
27 X 83 r.: Polska — Portugalia

* * *
POWAŻNY WYPADEK 

REPREZENTANTA POLSKI 
W SPORCIE MOTOROWODNYM 

Polski mistrz świata w sporcie mo
torowodnym — Waldemar Marszałek 
uległ na ostatnich zawodach w Ber
linie zachodnim poważnemu wypad
kowi. Jak donosi prasa, zawody od
bywały się na niewielkim jeziorze 
Alf Gatow. Od rana wiał wiatr, któ
ry z każdą minutą przybierał na sile. 
Dawniej trasa jednego okrążenia wy
nosiła 2200 m. Na tym przedłużeniu 
wiatr był jeszcze silniejszy.

* * *
Marszałek pędził na największych* 

obrotach, deklasując w dwóch bie
gach przeciwników. Miał zwycięstwo 
w kieszeni i nie potrzebował w za
sadzie brać udziału w trzecim bie
gu. “W pewnej chwili dziób łódki 
uderzył o dużą poprzeczną falę i do
słownie zarył się w wodzie. Slizgacz 
niemal stanął w miejscu, co przy tej 
szybkości okazało się tragiczne w 
skutkach. Marszalek wyleciał do przo
du, zrywając pas bezpieczeństwa i ła
miąc ciałem cały przód łodzi. Od 
uderzenia pękł także pas ratunkowy.

♦ ♦ ♦
Po wypadku Marszałek znalazł się 

w wodzie, stracił przytomność leżąc 

wali większość strzałów na bramkę. 
Na dobrą sprawę goście nie wypra
cowali żadnej stuprocentowej sytuacji.

* ♦ *
Kilka strzałów było minimalnie nie

celnych (m.in. Massaro i Collovattie- 
go). Włosi uzyskali też więcej rzutów 
rożnych, ale to się przecież w piłce 
nie liczy. Drużyna Niemiec Wschod
nich wypracowała jedną popisową ak
cję w 20 min., którą skutecznie pięk
ną główką zakończył Hause.

♦ ♦ ♦
Przegrana w Lipsku wywołała we 

Włoszech wielkie niezadowolenie. Tre
nera Bearzota krytykowano niedawno, 
po porażce 0:2 w Paryżu z Francją, 
że nie próbuje nowych zawodników.

♦ ♦ ♦
W Lipsku wystąpili więc obok ruty

nowanych graczy piłkarze mniej zna
ni, jak Luciano Marangon, czy 20- 
letni Daniele Massaro. Chyba tylko 
występ tego drugiego można uznać 
za udany. Angażował się w walkę na 
boisku, często strzelał choć bez po
wodzenia. * » »

Słaby występ Włochów w meczu z 
drużyną Niemiec Wschodnich, z któ
rą polska reprezentacja dwukrotnie 
wygrała w eliminacjach “Mundialu— 
82” zapewne wzmocni poczucie pew
ności niektórych polskich kibiców, że 
wyjście z grupy w Hiszpanii jest dla 
Polski formalnością. Peru wszak nie 
jest wysoko notowane, a zespół Italii 
prezentuje walory dobrze znane pol
skim piłkarzom.

♦ ♦ ♦
Rozumowanie powyższe nie jest poz

bawione podstaw, ale są to podstawy, 
na których nikt rozsądny nie może 
się opierać. Peru i Włochy grają z 
trudnymi rywalami i mają czas na to, 
aby dokonać istotnych zmian. Polacy 
rozpoczynają sprawdziany dopiero w 
maju. Wtedy też będzie można real
niej rozpatrywać polskie szanse.

♦ * ♦

UWAGA NA KAMERUN
W drugiej kolejce piłkarskiego tur

nieju rozgrywanego w stolicy Kamerunu 
— Yaounde, świetnie spisał się zespół 
gospodarzy. Kamerun, finalista mist
rzostw świata w Hiszpanii, pokonał 
znany jugosłowiański zespół Crveną 
Zvezdę 2:0 (1:0), zdobywając bramki 
po strzałach Kunde (w 43 min.) i 
Mbidy (w50min.).

Inne Zestawy Do Wyboru 
POLEX LTD. (Est. 1958) 

23, Sherbrooke Rd..

PACZKI DO POLSKI
Transport z Anglii

PO 8 26 Ibs. $45.00
12 szt. Mydło
1OO szt. Żyletki
2x340 g. Krem Do Golenia
2x1 L Szampon Do Włosow
6x122 ml. Pasta Do Zębów
1OO szt. Aspiryna
195 g. Dezodorant Męski
2.8 kg. Proszek Do Prania
1OO ml. Woda Kolońska
Szybka Dostawa — Około 7 Dni

London SW6 7QJ England 
Cenniki i Informacje Na Żądanie



6 DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), WTOREK, 1 CZERWCA (JUNE 1), 1982

Apel Papieża 
o Jedność i Pokój

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

wszystkie boleśnie dotknięte rodzi
ny”.

Z okazji innego wystąpienia Ojciec 
Sw. przypomniał, że “żadne państwo 
nie ma prawa przeciwstawiać się 
normom moralnym, które zakorze
nione są w naturze człowieka”.

W czwartym dniu Swej wizyty 
Papież przyjął przywódcę Żydów bry
tyjskich sir Immanuela Jakobovitsa, 
a następnie celebrował mszę św. w 
Manchesterze, której wysłuchało 
około 300,000 wiernych. Jan Paweł 
II wspomniał w kazaniu o “dzie
dzictwie świętego kapłaństwa”, 
czcząc w ten'sposób księży, którzy 
byli zamęczani i prześladowani, ale 
zachowali wierność kapłaństwu i wie
rze katolickiej.

Następnie Papież udał się do hi
storycznego miasta York, gdzie prze
mawiając do prawie 250,000 wiernych 
wspomiał o męczeństwie prześlado
wanych za wiarę, o rozrywanych koń
mi i ćwiartowanych wyznawcach 
wiary. Co najmniej 50 katolików zo
stało tu zamęczonych za odmowę 
uznania dekretu z 1536 roku, który 
jako zdradę traktował odmowę uzna
nia suwerena za głowę kościoła an-

Nagła Sesja 
Gabinetu 
Izraela

Jerozolima (UPI) — Premier Me- 
nachim Begin zwołał na dziś nagłą 
sesję swego gabinetu, celem przedy
skutowania sytuacji, jaka zaistniała 
w wyniku sprzedaży przez Izrael bro
ni — Iranowi. Stany Zjednoczone usto
sunkowują się do sprzedaży tej bar
dzo krytycznie.

Źródła rządowe twierdzą, że na po
rządku dzisiejszych obrad gabinetu 
znajdą się przede wszystkim takie 
sprawy, jak raport ministra obrony 
Ariela Sharona, z jego wizyty w Sta
nach Zjednoczonych oraz ujawnienie 
przezeń ograniczonej sprzedaży broni 
izraelskiej Iranowi.

Rzecznik Dept. Stanu Dean Fischer 
ostro zaprzeczył twierdzeniom Sharo
na, ujawnionym w ramach udzielo
nych—w ciągu weekendu wywiadów 
prasowych. Fischer powiedział, że 
Stany Zjednoczone nie wiedziały nic 
na temat sprzedaży broni izraelskiej 
Iranowi. Z wypowiedzi Sharona wyni
kałoby, że Stany Zjednoczone wie
działy o tym i nie wysuwały w tym 
względzie żadnych obiekcji.

Pisma izraelskie utrzymują, że 
uwagi Sharona oraz odprawa, z jaką 
spotkały się ze strony Fischera, obna
żają narastające różnice pomiędzy 
Stanami Zjednoczonymi i Izraelem. 
Rozdżwięk w tym względzie zaistniał 
w wyniku rzekomych wysiłków pod
jętych przez Stany Zjednoczone, któ
re starają się podobno o powstanie 
frontu anty-irańskiego, z udziałem ta
kich krajów, jak Irak, Jordania, Egipt 
oraz mniejszych państw położonych 
w Zatoce Perskiej. 

glikańskiego, odrzucającego prymat 
papiestwa.

Ojciec Sw. wspomniał męczennicę 
Margaret Clitheroe, która w 1586 ro
ku została skazana na śmierć przez 
powolne miażdżenie głazami za ukry
wanie księży misjonarzy, podtrzymu
jących wiarę katolicką w północnej 
Anglii.

Papież wspomniał też o męczenni
kach za wiarę w czasie ceremonii 
wyświęcenia 12 młodych księży w 
Manchesterze.

“Anglia jest szczęśliwa, mając to 
szlachetne dziedzictwo świętych ka
płanów . . . Wielu jej synów po
rzuciło dom i kraj w czasach kary, 
aby przygotować się do kapłaństwa 
... Po wyświęceniu, wracali do An
glii i patrzyli w twarz śmierci za 
swoją wiarę” — mówił Papież.

Ojciec Sw. powtórzył swoją decy
zję, że w dniach 11 i 12 czerwca 
odwiedzi Argentynę. Wizyta w Argen
tynie, kraju katolickim, ma stano
wić przeciwwagę wizyty w W. Bry
tanii, planowanej od 18 miesięcy.

15 Osób Rannych 
w Wyniku Zasadzki 

na Filipinach
Manila, Filipiny (UPI) — W wyniku 

przeprowadzonego przez rebeliantów 
muzułmańskich ataku, raniono co 
najmniej 15 osób, w tym dwóch poli
cjantów. Atak przeprowadzony został 
na autobus oraz samochód (“jeep”), 
na południowej wyspie Mindano.

Atak przeprowadzony został przez 
40 silnie uzbrojonych członków orga
nizacji terrorystycznej, tzw. “armii 
Bangsa Moro.” miał on miejsce w 
odległości około 54 mil na północny 
wschód od miasta Davao, tj. 500 mil 
od Manili.

Dwoje z 15 rannych osób, znajduje 
się w stanie krytycznym.

Zmarl Wybitny Pisarz 
J. Krzysztoń

W dniu 16 maja zmarł w Warszawie 
w wieku 51 lat, wybitny prozaik, dra
maturg, reportażysta i tłumacz litera
tury anglosaskiej — Jerzy Krzysztoń.

W pierwszych latach drugiej wojny 
światowej wywieziony został z rodzi
cami i rodzeństwem do nieludzkiej 
ziemi sowieckiej. Po wojnie powrócił 
do kraju, z utraconą ręką, via od
działy wojska polskiego na Bliskim 
Wschodzie.

Twórczość jego zdobywała liczne 
nagrody, m. in. nagrodę im. Brata 
Alberta, nagrodę im. Pietrzaka i na
grodę im. Lepeckiego.

W 1970 roku został laureatem na
grody zespołowej ministerstwa obro
ny za ęy^kl słuchowisk radiowych 
“Polacy na frontach II wojny świa
towej.”

Kilkanaście lat temu Jerzy Krzysz
toń był serdecznie podejmowany w 
Chicago, gdy przybył z wieczorem 
autorskim.

Pozostawił w żałobie matkę, żonę, 
córkę i brata. Pochowany został na 
cmentarzu Powązkowskim w Warsza
wie.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza, śp.

Julia Mądro
(z domu Wójcik, żona śp. Piotra)

pożegnała się z tym światem, opatrzona św. Sakramentami, dnia 30-go 
maja 1982 roku, przeżywszy lat 90. Zamieszkiwała w Greenwood, Indiana.

Zwłoki można odwiedzać dziś od godziny 2-ej po południu do 9-ej 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w środę, Inia 2-go czerwca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Koious Funeral Home pnr. 6841-57 W. 
Higgins Ave., do kościoła św. Moniki, Msza św. o godzinie 10-ej rano, 
a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Gertude (Stanley) Brotko, Geraldine (Edward) Wojtowicz, córki i zię
ciowie ; 6 wnucząt i 4 prawnuczęta; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Kolbus Funeral Home, telefon 774-3232.

Maria Duda

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańsza matka, babcia i prababcia nasza i praprababcia moja, śp.

(z domu Mąka, żona śp. Michała, teściowa śp. Marvin Sexton) 
Członkini Tow. św. Anny Grupa 2244 ZNP, pożegnała się z tym światem, 
opatrzona św. Sakramentami, dnia 31-go maja 1982 roku, o godzinie 
9-ej rano w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 2-go czerwca, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 4401 S. Kedzie Ave., do kościoła 
św. Pankracego, a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Stefania Sexton i Helena (Zygmunt) Jaczak, córki i zięć; Tadeusz 
(Helena), syn i synowa; 11 wnucząt, 11 prawnucząt i 1 praprawnuczek; 
wraz z całą rodziną. >

Pogrzebem zajmuje się: Fortuna Funeral Home, telefon LA 3-7781.

"Boże Błogosław 
Internowanych "

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)

ków”, witany był owacjami, które 
kilkakrotnie przerywały wygłaszaną 
przez niego homilię. 75-letni dusz
pasterz obchodził właśnie 50-lecie 
święceń kapłańskich.

Ostrzeżenie
Przed Bratobójczą Walką

Kazanie biskupa oprócz entuzjasty
cznych okrzyków, przyjmowane było 
z solenną zadumą, szczególnie przez 
licznie przybyłych górników, w pa
radnych mundurach, którzy gęsto 
otoczyli ołtarz połowy. Biskup mówił 
o sprawach i troskach, które nie są 
im obce, które dzielą ze wszystkimi. 
“Zagrożeni jesteśmy uczuciami bez
nadziejności, która pogłębia się z dnia 
na dzień” . . . mówił bkp. Bed- 
norz. Mówił o widmie, które prze
śladuje umysły wielu Polaków, ostrze
gając przed niebezpieczeństwem 
“bratobójczej wojny”, i kryzysie, 
który może osiągnąć rozmiary “na
rodowej katastrofy”. Z wielkim pe
symizmem mówił o “trudnościach, 
które jeszcze stoją przed nami i któ
re mogą z nami pozostać przez dłu
gie lata”.

Owacyjnie powitano słowa biskupa, 
gdy domagał się wolnych związków 
zawodowych, którym dozwolona bę
dzie działalność i które będą miały 
prawo zabierać głos w decydowaniu 
przyszłości ekonomicznej Polski.

Działalność wolnych, samorząd
nych związków zawodowych jest kon
kretnym uznaniem przewodniej roli 
klasy robotniczej, jaką proklamowa
no wiele lat temu”, powiedział, a 
słowom jego towarzyszył gromki, 
sarkastyczny śmiech słuchaczy, któ
rzy doskonale zrozumieli ironię bi
skupa, skierowaną wobec podstawo
wych zasad głoszonych przez komu
nistów.

Kiedy reprezentanci wielu grup 
społecznych składali dary w czasie 
ofiarowania, jeden z nich przyniósł 
krzyż z emblematem “Solidarności” 
wykonany przez internowanych dzia
łaczy w Uherce. Był też i list pod
pisany przez kilkuset więźniów, w któ
rym, jak stwierdził biskup, wyraża
ją żal, że nie mogą uczestniczyć 
osobiście w uroczystości i zapewnia
ją, iż o tej samej godzinie, tam w 
więzieniu, modlić się będą, łącząc się 
z pielgrzymami w Piekarach.

“Módlmy się wspólnie: “Boże bło
gosław internowanych” — zaapelo
wał biskup, a odpowiedziały mu 
okrzyki trzykrotnie powtarzanego za
wołania do Boga — z ust zebranych 
tysięcy pielgrzymów,

Jeden z byłych więźniów, którego

Opozycja Żąda 
Ustąpienia

Prez. Marcosa
Manila (UPI) — Przywódcy opo

zycji oskarżyli dziś prez. Ferdinanda 
Marcosa o popełnienie nadużyć wy
borczych i wystąpili z żądaniem, by 
ustąpił on ze stanowiska. Ustąpienie 
prezydenta przyczyniłoby się — zda
niem opozycji — do uniknięcia krwa
wej rewolucji i pogłębienia napięć.

Żądanie ustąpienia prezydenta'wy
sunięte zostało przez Zjednoczoną Kra
jową Organizację Demokratyczną, 
utworzoną niedawno koalicję złożoną 
z 12 ugrupowań opozycyjnych.

Prezes tej organizacji, Salvador H. 
Laurel wystąpił z jednym z najbar
dziej zaciekłych do tej pory ataków 
skierowanych przeciw prezydentowi. 
Stwierdził on, że Marcos powinien 
przekazać władzę w ręce rządu tym
czasowego, który przeprowadziłby w 
oparciu o nową konstytucję powszech
ne wybory.

Marcos rządzi krajem od r. 1965.
“Czyste wybory stanowią jedyną 

odtrutkę na rewolucję”, oświadczył 
Laurel. Laurel jest byłym senatorem 
i kandydatem na stanowisko prezy
denta. Stwierdził on, że reprezentowa
na przezeń organizacja będzie bojko
tować przyszłe wybory. Opozycja, któ
rej przewodzi Laurel, postanowiła 
opracować plany mające na celu wy
eliminowanie dyktatury Marcosa i 
przywrócenie demokracji oraz suwe
renności narodu.

Przypomniał on, że zgodnie z panu
jącymi dotąd zwyczajami, każdy z 
przywódców opozycji politycznej może 
być z nakazu Marcosa aresztowany 
i uwięziony na czas nieograniczony.

“Większość naszych przywódców 
postawiona została w stan oskarżenia. 
Niektórzy zostali internowani. Wielu 
musiało ratować się, zabiegając o 
azyl polityczny zagranicą”, powie
dział przywódca Unido. 

niedawno zwolniono, a był działa
czem “Solidarności”, wybrany został 
jako reprezentant robotników witają
cych przybywającego na uroczysto
ści Prymasa — kiedy prosił dostoj
ników kościelnych o modły do Naj
wyższego z prośbą o roztoczenie opie
ki “nad tymi, którzy są prześlado
wani za swe dążenia do sprawie
dliwości” — otrzymał olbrzymie owa
cje tłumów.

Arcybiskup Glemp dotknął tej sa
mej struny co Jego przedmówca, w 
homilii, kiedy porównał powstanie 
“Solidarności” w Gdańsku 1981 r. do 
ducha Ostatniej Wieczerzy. “Duch 
Boży był tam obecny, a oni nie pro
sili o nic dla siebie” . . . powie
dział Prymas . . . “Chcieli pokoju, 
prawdy i sprawiedliwości”.

W czasie kazania wygłoszonego w 
katedrze katowickiej dzień wcześniej 
(sobota, 29 maja), głowa polskiego 
kościoła katolickiego, znany ze swej 
umiarkowanej postawy, połączył swe 
poprzednie ostrzeżenie przeciw de
monstracjom ulicznym, ze szczegól
nym ostrzeżeniem w stosunku do rzą
du: “Nie uczcie narodu pałkami” 
— oświadczył arcybiskup Glemp.

Konserwatysta 
Wygrał Wybory 

w Kolumbii
Bogota, Kolumbia (UPI) — 59-letni 

konserwatysta Belisario Betancur 
wygrał wybory prezydenckie w Ko
lumbii. Jego głównym przeciwnikiem 
był kandydat Partii Liberalnej, były 
prezydent Alfonso Lopez. Betancur 
zdobył 46.9% głosów, Lopez 38.1%, na 
trzecim miejscu znalazł się Luis Car
los Galan, z 13.3% głosów. Czwarty 
kandydat Gerardo Molina, zdobył nie
znaczną ilość głosów.

Lewicowa organizacja rebeliancka 
M-19, groziła sabotażem niedzielnych 
wyborów. Dzięki tysiącom żołnierzy 
chroniących punktów wyborczych, 
udało się zachować względny spokój. 
W tygodniu poprzedzającym wybory, 
rebelianci podłożyli bomby pod kilka 
budynków rządowych. Ich jedyną 
niedzielną akcją, było opublikowanie 
komunikatu, określającego wybory, 
jako “polityczną farsę.” Ostatnim 
konserwatystą — zwycięzcą wybo
rów prezydenckich, był Mariano Ospi
na Perez.

Po jego wygranej w 1946 roku, Ko
lumbia przeszła przez 12-letni okres 
wojny domowej. By doprowadzić do 
złagodzenia walk, w 1958 roku partia 
konserwatystów i liberałów stworzyła 
Front Narodowy wyznaczając na człon
ków rządu swych ludzi, przez następ
ne 16 lat.

Wolne wybory prezydenckie przy
wrócono w 1974 roku. Wygrał je prze
ważającą większością głosów, Alfonso 
Lopez. Ponieważ wydano zakaz ubie
gania się o kolejną kadencję, Lopez 
został wyłączony z grona kandyda
tów. Zwycięzcą wyborów w 1978 r., 
został Julio Cesar Turbay, który zdo
był wówczas o 140,000 głosów więcej 
niż Betancur.

Tegoroczne wybory skoncentrowały 
się na sprawach ekonomicznych i so
cjalnych. Betancur proponował roz
wiązanie problemów gospodarczych 
Kolumbii poprzez wprowadzenie sze
regu programów opracowanych w ce
lu zmniejszenia bezrobocia i złago
dzenia napięć, które nie ustępują tam 
od 30 lat.

Aresztowano Herszta 
Mafii w Neapolu

Neapol. (UPI) — Policja okrążyła 
dziś dzielnicę, w której zamieszkuje 
przywódca włoskiej mafii, rozpoczy
nając tym samym zakrojoną na dużą 
skalę wojnę z tutejszym podziemiem 
kryminalnylm. W ciągu br. mafia tu
tejsza przyczyniła się do zgładzenia 
już 130 osób.

Władze policyjne podały, że w mo
mencie aresztowania Vittorio Pio Giu
liano znajdował się w towarzystwie 
kobiety — w sypialni luksusowego 
apartamentu. Aresztowania dokonali 
ubrani po cywilnemu policjanci. Giu
liano stoi na czele frakcji mafii okre
ślanej jako “Nowa Rodzina!’

Celem dokonania aresztowania 53- 
letniego Giuliano, który do tej pory 
zawsze umiał uniknąć dostania się 
w ręce policji, władze policyjne zmu
szone były do okrążenia całej dziel
nicy miasta.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia,, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem..

Brytyjczycy
Otoczyli Stanley

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
o wyniku wojny. Dziś rano Argen
tyna doniosła o walkach na wzgó
rzach położonych w pobliżu Portu 
Stanley, gdzie brytyjskie oddziały, 
wspierane przez artylerię i helikopte
ry bojowe, walczą o ten strategiczny 
punkt, zdobycie którego pozwoli im 
na stosunkowó łatwe zniszcznie usy
tuowanych niżej jednostek argen
tyńskich. Siły brytyjskie zostały wpar- 
te przez dodatkowych 3,500 żołnierzy, 
którzy przybyli tam na zarekwirowa
nym do celów wojennych luksusowym 
liniowcu “Queen Elizabeth II”. Na 
samej wyspie znajduje się już 5,000 
Brytyjczyków.

Według oceny rządu argentyńskie
go, próby doprowadzenia do rozmów 
pokojowych między Argentyną a W. 
Brytanią, podjęte przez sekretarza 
generalnego ONZ, Javiera Pereza de 
Guellara, nie powiodły się. Panama 
oświadczyła, że w razie niemożliwości

Powodzie 
w Hong Kongu 

i Chinach
Hong Kong (UPI) — Przez czwarty 

z kolei dzień padają w Hong Kongu 
i Chinach ulewne deszcze. Ulewy spo
wodowały powodzie oraz usuwanie 
się zwałów błota. W sytuacji tej — 
co najmniej 22 osoby straciły życie, 
a tysiące pozostały bez dachu nad 
głową.

Poczynając od piątku, w brytyjskiej 
kolonii na wybrzeżu chińskim spadło 
23 cale deszczu. Biuro meteorologicz
ne przewiduje na dziś dalsze opady 
i burze.

Oficjalne statystyki w Hong Kong 
podają 23 zabitych i 50 rannych. 939 
domów zostało uszkodzonch lub znisz
czonych i 4,349 osób wywodzących się 
z 1,118 rodzin pozostało bez dachu nad 
głową.

Podobna sytuacja zaistniała w 
przylegającej do Hong Kongu prowin
cji Chin Guandong. Nieoficjalnie ra
port podaje, że liczba zabitych wynosi 
tu 430 osób. Ponad milion osób po
zostało bez dachu nad głową. Powo
dzie gnębią tę prowincję od miesiąca 
już prawie.

Podobnej treści raporty nadchodzą 
i z innych prowincji — Kanton i 
Foshan, gdzie w ciągu dwóch dni spa
dło 27 cali deszczu.

Władze podały, że 23,000 robotników 
przydzielono do naprawy zerwanych 
tam.

Senat Odwołuje 
Ulgi Podatkowe 

Dla Ustawodawców
Washington (UPI) — Przyznając, 

że popełnili “poważny błąd”, senato
rowie głosowali za zniesieniem ulg 
podatkowych, wprowadzonych w ubie
głym roku przez Kongres dla usta
wodawców federalnych. Senat za
aprobował poprawkę wysuniętą przez 
sen. Williama Proxmire (D.-Wis.), 
który zaproponował powrót do $3,000 
ulg z tutyłu wydatków na życie, obo
wiązujących od 1954 r. Izba Niższa 
jeszcze nie wypowiedziała się w tej 
sprawie.

W ubiegłym roku Senat przyjął 
propozycję zezwalającą członkom 
Kongresu na odciąganie z dochodów 
$75, za każdy dzień spędzony na kon
gresowych debatach; ponieważ dni 
takich było 256, kongresmani mogli 
odpisać od dochodów $19,600, bez ko
nieczności udowodnienia słuszności 
tych potrąceń.

Organizacje społeczne wezwały 
wówczas społeczeństwo do potępienia 
akcji Senatu, nadającego swym człon
kom specjalne przywileje podatkowe. 
W wyriku nacisków społeczeństwa 
i pradwopodobnie, z powodu nadcho
dzących wyborów do Kongresu, Se
nat zmienił tę decyzję.

Howard Baker 
z Wizytą w Chinach 
Pekin. (UPI) — Do stolicy Chin 

przybył przywódcą mniejszości sena
tu Howard Baker, przywożąc z sobą 
specjalne posłanie od prez. Reagana.

Baker podjął dziś rozmowy z przy
wódcami Chin.

W godzinach porannych, senator 
ze stanu Tennessee zwiedził mur chiń
ski, po czym spotkał się z wiceprze- 
wodn. narodowego kongresu ludowego 
Chin, Liao Chengzhi, oraz Zeng Tao, 
zastępcą sekretarza generalnego kon
gresu.

Baker zaproszony został przez kon
gres ludowy Chin. Przed opuszcze
niem Washingtonu senator z Tenn. 
oświadczył, że wizyta jego odbywa się 
“w czasie ważnym i drażliwym”—w 
stosunkach obu państw. 

dojścia stron do porozumienia z po
mocą ONZ, zażąda zwołania nad
zwyczajnej sesji Rady Bezpieczeń
stwa.

W. Brytania doniosła o pojmaniu 
do niewoli 14,000 żołnierzy argentyń
skich. Po ostatnich walkach, więk
szość mieszkańców Port Stanley, któ
rzy dotychczas nie opuszczali swych 
domów, zbiegła w głąb wysp.

Późnym wieczorem w niedzielę 
argentyńskie myśliwce zaatakowały 
flotę brytyjską, wystrzeliwując dwie 
rakiety typu “Exocent”. Jedna z nich 
eksplodowała, trafiona przez brytyj
ski pocisk antyrakietowy. Komen
dant argentyńskich sil powietrznych, 
Basilio Lami Dozo utrzymuje, że jego 
wojska poważnie uszkodziły jeden z 
brytyjskich lotniskowców. W. Bryta
nia zaprzecza tym doniesieniom. Pod
czas tego samego ataku, Brytyjczycy 
zestrzelili dwa helikoptery argentyń
skie, towarzyszące nacierającym na 
ich flotę myśiwcom.

Tymczasem coraz większy niepokój 
wzbudzają “flirty” Argentyny z ZSRR 
i Kubą. Mimo rosnącej “przyjaźni” 
z Sowietami i ich sprzymierzeńcem, 
przedstawiciele rządu argentyńskiego 
twierdzą, że nie zaszła żadna zmiana 
w ich zdecydowanie anty-komuni- 
stycznej postawie. Jeden z trzech 
członków rządzącej junty, Basilio 
Lami Dozo stwierdził, że “Argentyna 
rozważa możliwość przyjęcia po
mocy oferowanej przez Sowiety, na 
wypadek gdyby nie doszło do prze
rwania działań wojennych.”

W poniedziałek prez. Lepoldo Gal- 
tieri przyjął sowieckiego ambasado
ra, Sergieja Strigonowa. Ich rozmowa 
trwała 30 minut. Treści rozmowy nie 
ujawniono. Strigonow powiedział je
dynie, że wyraził “sympatię dla 
Argentyny i jej mieszkańców, wal
czących przeciwko brytyjskiemu im
perializmowi, dążącemu do odnowy 
kolonialnego statusu Mai win (Falk
landów)”. Ambasador ZSRR stwier
dził, że Moskwa wspiera Argentynę 
“dyplomatycznie i politycznie”. Za
pytany, czy jest gotowa do udzielenia 
innego rodzaju pomocy, w tym rów
nież militarnej, Strigonow odmówił 
odpowiedzi. Wysocy przedstawiciele 
władz argentyńskich mówią, że do
tychczas nie zaakceptowano oferty 
pomocy Sowietów.

Argentyński minister spraw zagra
nicznych, Nicanor Costa Mendez od
leci do Hawany na konferencję państw 
niezaangażowanych, by tam przedys
kutować konflikt falklandzki. Costa 
Mendez podkreślał, że jako członek 
tego ruchu, Argentyna ma pełne 
prawo do uczestniczenia w konferen
cji, co wcale nie oznacza, że jej sto
sunek do państw komunistycznych 
uległ złagodzeniu. Szef gabinetu mini
sterstwa spraw zagranicznych, Gus
tavo Figueroa stwierdził, że wyjazd 
do Hawany nie stanowi sygnału, że 
Argentyna przyjęła kierunek pro- 
komunistyczny.

Mimo, że Kuba krytykowała nie
jednokrotnie pogwałcanie praw hu
manitarnych przez juntę Galtieri’ego, 
ZSRR od początku konfliktu solida
ryzuje się z Argentyną. Moskwa 
wstrzymała się od głosu, kiedy Rada 
Bezpieczeństwa ONZ żądała natych
miastowego wycofania wojsk argen
tyńskich z wysp Falklandzkich, zaraz 
po ich najeździe w dniu 2 kwietnia.

Atak Włoskiego 
Pisma Na Mayora 

E. Kocha
Rzym (UPI) — Wychodzące w Rzy

mie lewicowe pismo wystąpiło z za
mieszczonym na stronie frontowej 
artykułem redakcyjnym krytykują
cym mayora Nowego Yorku Edwarda 
Kocha za jego niedawne wystąpienie 
odnoszące się do Sophii Loren. Koch 
wystąpił z apelem skierowanym do 
prezydenta Włoch, prosząc o udzie
lenie jej ułaskawienia. Pismo włoskie 
twierdzi, że pociągnięcie to jest ni
czym innym, jak trikiem wyborczym 
mającym na celu zyskanie głosów 
wyborców pochodzenia włoskiego.

Artykuł redakcyjny ukazał się w 
piśmie Paese Sera, które zazwyczaj 
trzymało się linii partii komunistycz
nej. Pismo twierdzi, że Koch zwrócił 
się do prezydenta Sandro Pertini z 
prośbą o ułaskawienie aktorki, aby 
w ten sposób zaskarbić sobie względy 
wyborców. Koch ubiega się o stanowi
sko gubernatora stanu Nowy York.

Artykuł określa Kocha, jako polity
ka, który wychodzi z chińskiej restau
racji, aby wejść do polskiego kościo
ła, następnie dokonać poświęcenia 
szkoły irlandzkiej i powiewając ko
reańską flagą — udać się na kufel 
niemieckiego piwa. Wszystko celem 
zyskania głosów wyborców etnicz
nych, twierdzi pismo włoskie.
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Reporter Oskarżony 
o Przemyt 

Imigrantów
Sa^ Antonio, Texas (UPI) — 27- 

letni Danny Garcia, reporter “San 
Antonio Light,” został oskarżony o 
nielegalne przemycanie imigrantów 
z Meksyku do Stanów Zjednoczonych. 
Cała sprawa wzięła swój początek 
od pomysłu napisania artykuły na 
temat przekraczania granicy przez 
Meksykanów oraz zdobywania przez 
nich dokumentów i pracy w USA. 
O jego przedsięwzięciu był poinformo
wany dyrektor Biura Imigracyjnego 
w San Antonio, który sam udzielił 
mu kilka rad odnośnie zachowania 
typowego dla imigranatów.

Błędem Danny Garcii, było to, że 
nie mając pieniędzy na opłacenie po
dróży do San Antonio (przejazd za 
jedną osobę kosztuje $250), prosił 
by w zamian zezwolono mu na przewie
zienie Meksykanów z Laredo do San 
Antonio. W drodze zatrzymał go pa
trol graniczny. Aresztowano Garcię i 
4 nielegalnych imigrantaów. Przy
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Tulip Potholders!

puszcza się, że Garcia zostanie oczy
szczony z zarzutaów, jeśli nie, grozi 
mu kara do 25 lat więzienia.

Sporządzona w Głównym Urzędzie 
Statystycznym analiza spożycia alko
holu w 1981 r. potwierdza wcześniej
sze domniemania o wyraźnym zmniej
szeniu się konsumpcji “napojów wy
skokowych”.

Wpłynął na to przede wszystkim 
spadek produkcji oraz związany z tym 
spadek dostaw rynkowych, a także 
wprowadzenie reglamentacji w sprze
daży większości rodzajów alkoholu.

W przeliczeniu na głowę mieszkań
ca w 1981 r. było 6.4 1. stuprocento
wego alkoholu. Rok przedtem wskaź
nik ten wynosił 8.4 1. Również w 
1975 spożycie było większe i zamknęło 
się wielkością 6.91.

Bardzo rzadko alkohol spożywany 
jest w postaci czystego spirytusu, 
toteż warto zaznajomić się z analizą 
rodzajów preferowanych trunków.

Wódek czystych i gatunkowych o 
mocy 40 proc, przeciętny Polak wypił 
w 1981 r. 10.8 1., win i miodów 7.5 1., 
a piwa 28.6 1.; zaś analogiczne liczby 
dla poprzedniego — 1980 r. wynosiły: 
14.9 1., 10.1 1., 30.4 1. W porównaniu 
z 1980 r. spożycie w przeliczeniu na 
czysty alkohol zmniejszyło się więc 
o 23.8 proc., wódek o 27.5 proc., win 
o 25.7 proc, i piwa o 5.9 proc. Nadal 
ponad 2/3 wypijanego alkoholu stano
wią wódki, ok. 15 proc. — wina, a 
prawie 18 proc. — piwo.

Przyjmując założenie, że spora
dyczne są wypadki picia alkoholu 
przez dzieci, bardziej miarodajną 
ocenę problemu uzyskamy przeli
czając sprzedaż alkoholu na głowę 
osób starszych niż 16 lat. Wyniki tych 
obliczeń są następujące. Dorośli i 
starsza młodzież wypili w 1981 r.
8.6 1. czystego alkoholu — o 2.8 1. 
mniej niż przedtem, a w tym:,
14.6 1. wódek o mocy 40 proc., tj. 
o 5.5 1. mniej; 10.2 1. wina tj. o 3.4 1. 
mniej i 38.6 1. piwa tj. o 2.4 1. mniej 
niż w 1980 r.

Matka Oskarżona 
o Śmierć Dziecka

Joyce Thompson, lat 20, matka 
14 miesięcznej dziewczynki została 
oskarżona o spowodowanie śmierci 
dziecka. Została aresztowana i na
łożono kaucję w wysokości $40,000. 
Stwierdzono, że śmierć dziecka nastą
piła w wyniku uszkodzenia mózgu.

Najbardziej tragiczne w tej sprawie 
jest to, że dziecko było zabrane z pod 
opieki rodziców, ponieważ było za
niedbywane. Dopiero niedawno wróci
ło ponownie pod ich opiekę.

Popierajcie tych, którzy ogłaszają 
się w “Dzienniku Związkowym”.

Mniej Się Pi je w PRL
6,4 Litra Alkoholu Na Głowę w 1981

Jak już powiedziano, zmniejszenie 
spożycia było przede wszystkim re
zultatem spadku podaży alkoholu. W 
1980 r. dostawy wódek czystych i gatun
kowych w przeliczeniu na spirytus 
100-procentowy (bez Pewexu) wynio

sły 139 mln. 1. i zmalały w porówna
niu z rokiem poprzednim o 45.2 mln. 1. 
Dostawy win i miodów wyniosły 248.1 
mln. 1. i zmalały o nieco ponad 100 min. 
1. natomiast dostawy piwa wyniosły 
1026 mln. 1. i zmalały o 56 mln. 1. 
Pewex otrzymał zaś w przeliczeniu 
na alkohol 100-procentowy 13.9 mln. 1. 
wódek, tj. o 4.2 min. i mniej niż 
przed rokiem.

Wartość sprzedaży detalicznej na
pojów alkoholowych osiągnęła w 1981 
r. 198.3 mid zł w cenach bieżących 
i była o 13.5 mid zł wyższa niż 
przedtem.

RZYM, WŁOCHY. — Aktorka włoska Sofia Loren odpowiada 
na pytania dziennikarzy zaraz po wylądowaniu na lotnisku 
Leonardo da Vinci 19 maja br. Aktorka została aresztowana 
i osadzona w więzieniu przez władze włoskie, za przekro
czenie podatkowe. (UPI)

Tulip potholders plus a basket 
to tuck them in—decorative treat!

Stitch up this charming set for 
your kitchen or gift-giving! Use 
scraps of bright-colored cottons 
for tulip holders, basket. Pattern 
7108: transfers, pattern pieces, 
directions.
$2.25 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling. Send to:

Stacja WOPA
Sobota 12-1
Stacja WYŁO

Chet Guliński, Dyr. Programów

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263 
Polish Daily Zgoda 
Boi 163, Old Chelsea Sta., New 
York, NY 10113. Print Name, 
Address, Zip, Pattern Number. 

—1982 Needlecraft Catalog; 3 
free patterns irjside. 170 best 
jackets, dolls, quilts, more1 
Knit. Crochet, Embroider. $1 50 
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 504 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
130 Sweater Fashions-Sizes 38-56 
128-Envelope Patchwork Quilts 
127-Afghans ’n' Doilies 
125-Petal Quilts 
124-Easy Gifts ’n’ Ornaments 
123-Stitch 'n' Patch Quilts 
122-Stuff 'n' Puff Quilts 
120-Crochet Your Wardrobe 
119-Easy Art of Flower Crochet 
116-Nifty Fifty Quilts 
115-Easy Art of Ripple Crochet 
113-Complete Gift Book 
109 Sew + Knit (Basic tissue incl) 
105-lnstant Crochet 
102-Museum Quilts 
101-Quilt Book Collection 1

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Pol. 

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Pot. 

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁ OPOTY SIEKIERKO W" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę, 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik 
BRON/SŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy
PELA GIA / BRON/SŁA W 

MROZOWIE

.J WYBÓR INNYCH WIERSZY

JANA KOCHANOWSKIEGO
, /OPRACOWANIA TADEUSZA SINKA)

Z UNI WE RS YTETU JA GiELLONSKIEGO

TYLKO $1.00
NIEZWYKŁA OKAZJA 

ZAMÓWIENIA PROSZĘ KIEROWAĆ:

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
■R 8100 N. CICERO AVE.

CHICAGO, IL 60646 
(312 ) 286-0141

Za zaliczeniem pocztowym (C O D)
nie wysyłamy.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADA WANIA
ROBERT LEWANDOWSKI 

Stacja WSBC 1240 KC
Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Poł. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel 
GODZINA SŁONECZNA 

LIDII PUCIŃSKIEJ 
Stacja WEDC

7 Dni w Tygodniu 
8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONI11450AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP.

Od poniedziałku do Piątku Włącznie 
4:30 do 6:00 Wieczorem 

Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 

Kierownicy i Anonserzy Audycji 
JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA 

■ POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI I SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca 

‘ KAWALKADA WIECZOROWA 
Od Poniedziałku do Piątku 

Włącznie, Godz. 8-8:30 Wiecz. 
DR WŁODZIMIERZ SIKORA 

Dyrektor Programu 
WOPA__________1490 KC

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
w Chicago

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
__________ Tel. 588 7476__________  

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. Komełian Donde OFMC, Dyrektor 

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW
1490 KC 

Niedziela 10-1 
540 KC

7108

* Praca Żeńska

★ Poszukuje Pracy

★ Praca Męska

-fr Chcę Kupić

DOŚWIADCZONY janitor poszukuje 
pracy, part-time, rano. 235-8798.

PRZYJMĘ pracownika do kontraktor 
ra. Musi mieć doświadczenie. 545-0940 
wieczorem.

3101 West Pratt Avenue 
Chicago, Illinois 60645
Equal Opportunity Employer MIF

GENERAL 
INSTRUMENT

PANI potrzebna do sprzątania miesz
kania jeden lub dwa razy w tygodniu.
Dzwonić po 6-ej 376-5119

HOUSEKEEPER
Nice family looking for woman to 
live-in, care for 2 children and house
keeping. Prefer person who speaks 
some English. For appointment call 
477-4630 — ask for Jean or Al.

FULL TIME 
EXPERIENCED JANITORS 

For nights, must have car. 
Apply Monday — Tuesday — 

Wednesday — 1-3 p.m.
2855 N. Drake 

Use rear entrance.

EXPERIENCED 
JANITORS WANTED

Full time, cleaning job — nights. 
Must have car. Apply Monday, Tues
day and Wednesday between 1 — 3. 

2855 W. Drake
Use rear entrance

CHICAGO AIRKO CORPORATION 
Ogrzewanie, ochładzanie i reperacja 
lodówek. Ustalony interes przez 15 lat. 
Dobry dochód. Wszystkie urządzenia 
włączone. $18,000.

Dzwonić: 736-8705 
lub 774-8740

WANTED 
ORIENTAL RUGS 

280-9343

DO SZYCIA MODELI
National Dress Manufacturing 

POTRZEBUJE
3 DOŚWIADCZONE KRAWCOWE 

Zdolne do szycia całkowicie ubrania 
od początku do wykończenia. 
Dobre wynagrodzenie. Podwyżki za
leżne od umiejętności i produktyw
ności. Trzeba trochę mówić i rozu
mieć po angielsku.
DZWONIĆ DO MISS STEPHANIE GREEN

726-7260

Personnel Department 
262-7700

GENERAL INSTRUMENT CORPORATION
Clare Division

POTRZEBNA POMOC
Do Kuchni w Restauracji 

W McHemy 217 N. Route 31 
Możliwość zamieszkania na miejscu. 
Po informacje proszę dzwonić do 
WARSAW INN • 583-0410

NAJLEPIEJ PŁATNE 
PRACE DOMOWE 

Z zamieszkaniem lub bez 
posiada: 

POLONIA 
EMPLOYMENT AGENCY 

5356 N. Milwaukee 792-1343

TYLKO 
Z DOŚWIADCZENIEM 
Potrzebna młoda expedientka do deli
katesów polskich. Znajomość języ
ka angielskiego.

Prosić o panią TERESĘ.
637-1730

Młodociany Morderca
Scranton, Pa. (UPI) — 16-letni Jo

seph Aulisio został uznany winnym 
porwania i zamordowania 8-letniej 
Cheryl Ziemba i jej 4-letniego brata 
Christophera. Aulisio zabił rodzeń
stwo bronią palną w dniu 26 lipca, 1981 
roku, w częściowo wybudowanym do
mu w miejscowości Old Forge.

Ich zwłoki znaleziono 6 dni później 
w opuszczonym szybie węglowym. 
Podczas procesu nie poruszano spra
wy motywów podwójnego morder
stwa.

Sąd zecydował.że ze względu na 
okrucieństwo zbrodni, nastolatek bę
dzie odpowiadał jako dorosły. Opusz
czając salę rozpraw, po odczytaniu 
decyzji sądu, Aulisio odwrócił się do 
prokuratora, zadając mu pytanie: 
“Ernie, chcesz mnie powiesić?”

Cosentino w Szpitalu
Skarbnik stanowy Jerry Cosentino 

przebywa w szpitalu Nazaretanek z 
powodu zapalenia górnych dróg od
dechowych. Przybył on do szpitala 
w środę wieczorem. Obecnie stan jego 
określa się jako zadowalający. Nie 
podaje się, kiedy zostanie zwolniony 
ze szpitala.

POTRZEBNE
Kelnerki mówiące po angielsku na 
pełny etat. Zgłaszać się osobiście od 
5:00 ppł. do 10:00 wiecz.:
JAN & ZOFIA RESTAURANT 

6873 N. MILWAUKEE

w “Dzienniku Związkowym” 
Prosimy Sprawdzajcie Swoje Ogłoszenia

Chcielibyśmy sprawdzać każde ogłoszenie by się 
upewnić, że zostało ono wydrukowane zgodnie 
z Waszym życzeniem. Niestety, w tak szybkiej i 
rozleglej operacji jaką prowadzimy, jest to nie
możliwe do zrealizowania

Jeśli więc znajdziecie jakiś błąd w Waszym 
ogłoszeniu lub jeśli ogłoszenie zostanie przeoczone 
— należy koniecznie powiadomić nas w pierwszym 
dniu ujawnionego błędu! Zrobimy wtedy korektę 
tak szybko jak tylko to będzie możliwe w rozkładzie 
pracy drukarskiej.

Musimy jednak z przykrością uprzedzić, że jeśli 
błąd drukarski w ogłoszeniu nie zostanie przez Was 
zauważony w pierwszym dniu i będzie kontynuo
wany w dalszych wydaniach pisma, wtedy to 
będzie Wasza własna odpowiedzialność!. . .

Ustalamy zatem następującą zasadę: Nasze Wy
dawnictwo nie będzie zobowiązane za jakiekolwiek 
błędy drukarkie ponosić większych kosztów, niż 
koszt za pierwszy dzień druku ogłoszenia. Ponadto i 
poprawienie błędów drukarskich będzie ograni-i 
czone tylko do tej części ogłoszenia, w której błąd 
się pojawił. Za treść ogłoszeń wydawnictwo nie: 
ponosi odpowiedzialności!

Tak więc prosimy uprzejmie — sprawdzajcie sami 
Wasze ogłoszenia w pierwszym dniu ich pojawienia 
się w druku i w razie znalezienia błędu drukar
skiego — powiadamiajcie nas natychmiast dzwoniąc 
na Nr.: 286-0141. Z góry dziękujemy za współpracę!

Administracja Dziennika Związkowego 
Dział Ogłoszeń

PAINTER WANTED
For some apartment and miscellani- 
ous work. Des Plaines. Car and abili
ty to speak English. $17,500 a year. 
Must have 4 years experience. 
___________297-4522 ____

BAKER
Experienced in Pastry and Danish 

Good Wages and Benefits 
281-7300

3329 N. Lincoln

Pomoc Domowa
GOSPODYNI z zamieszkaniem. Po
kój i wyżywienie. Minimalna znajo
mość angielskiego. 966-7042 albo 
966-5556.

★ Pomoc Domowa
GOSPODYNI, zamieszkać. $100 plus 
mieszkanie i utrzymanie. 5 dni w 
tygodniu. Musi mówić nieco po angiel
sku. 546-8297.

POTRZEBNI dystrybutorzy na part- 
time. Język angielski nie wymagany. 
247-0513,

WANTED part-time tailor. English 
not necessary. 252-8044. 

★ Poszukuje Garażu
POSZUKUJE garażu w północno-za
chodniej dzielnicy. 545-0940, wieczo
rem.

+ Osobiste_________
STANISŁAW Brzezina — proszę o 
kontakt. Tel. 252-4248. Tadeusz.

★ Zguby
ZGUBIONO i unieważnia się paszport 
na nazwisko Edward Suchecki. Wyda 
ny przez KSMO Warszawa. 671-0134.

POTRZEBNA kobieta do sprzątania 
raz w tygodniu w przedmieściu River- 
side. 442-0551 dzwonić od 10 — 2 pm.

DOMESTIC HELP SERVICES
Is looking for live-in and traveling 
companions. Nurses aides, housekeep
ers, maids, cooks, waiters and 
waitresses. Good salaries.

Contact:
World Wide Home Care Services 

410 S. Michigan Ave. 
Room 929 Chicago, Ill. 60605 

922-1934
By Appointment Only

Lekcje
UDZIELAM lekcji języka angielskie
go, mam wyższe wykształcenie w Chi
cago i wieloletnią praktykę. Dzwonić 
rano lub wieczorem. Paul: 235-3389.

TOOL MAKER
Division of international electronics corporation, located on the North 
Side is currently seeking a Tool Maker with 5 years Journeyman expe
rience. Must be able to work to close tolerances and be experienced with 
small dies, jigs and fixtures.
We offer excellent wage structure and a comprehensive benefits package. 

For Immediate Consideration Please Call:

★ Naprawa TV
NAPRAWA telewizorów. Gwarancja.
Szybko i tanio  736-5605

★ Kontraktorzy

POLSKA FIRMA KONTRAKTORSKA 
M & R CONSTRUCTION

Wykona szybko, tanio, dokładnie. 
Każdą pracę w twoim domu. Obi
cia aluminiowe, dachy, rynny, ok
na, “porche”, kuchnie basementy. 
Wycena bezpłatna 342-2560

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

★ FUGOWANIE

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION

• FUGOWANIE
• Budynków Apartamentowych

• Domów Rezydencyjnych
• Fabryk • Kominów

• Roboty Murarskie i Cementowe 
Również Dachy i Obicia Aluminiowe

POLSKA FIRMA 
UBEZPIECZONA I POD BONDEM 

LEOPOLD BURY, Właściciel
i 998-9460

★ Malowanie
MALUJEMY zewnątrz i wewnątrz. 
$40 od pokoju............................286-0864

WYKONUJĘ 
PRACE MALARSKIE

Wewnątrz i zewnątrz i tapeto
wanie oraz sufity zawieszane i 
zwykłe, prace stolarskie i remon
ty przy domach. Ubezpieczony. 

286-2855 lub 286-3451

Usługi
CLEANING SERVICE

For Residential Apartments, new 
home clean-up, Condos and offices. 
Bonded and Insured. Industrious 
couple.

547-1431

ic Do Wynajęcia
6 POKOI do wynajęcia 3 sypialnie, 
okolica Central Park i Irving Park.
Dzwonić po 5  463-1876

914 N. DAMEN
2-sypialniowe mieszkanie do wynaję
cia, umeblowane. $225 miesięcznie, 
wliczając świadczenia.

Dzwonić od 94
342-0010

1135 N. DAMEN
2-sypialniowe, umeblowane mieszka
nie do wynajęcia. $235 miesięcznie, 
wliczając świadczenia.

Dzwonić od 9-4
_________ 342-0010_________
2 POKOJOWE mieszkanie w base- 
mencie. $145, włączone ogrzewanie
1 elektryka. Milwaukee-Kimball-Di-
versey. 792-2854._________________
2 SYPIALNIE i kuchnia w basemen-
cie. 4606 S. Troy. ,______________
3% POKOI do wynajęcia od pierwsze- 
go. 384-8549,

★ MEBLE
CENTRAL FURNITURE 

1348 MILWAUKEE
Polskie Kierownictwo 

Zawiadamia, Ze
W OKRESIE WIOSENNYM 

CENY MEBLI “APPLIANCES” 
zostały zniżone

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 
ILE OSZCZĘDZICIE 

Korzystając z Tych Taniości
Komplet mebli do bawialni włącza
jąc lampy ze stolikami............ $220.00
Komplety mebli do sypialni... $180.00 
Łóżko piętrowe “bunk” lub “Holly
woodł $68
Kanapa i fotel $180.00 
Kanapa rozkładana do spania (pol
ska wersalka) $140.00 
Telewizja kolorowa $360.00 
Komplety mebli do kuchni: stół i 
cztery krzesła “dinette set”... $110.00 
Kuchnie gazowe (gas ranges). $260.00 
Lodówki lub zamrażacze (free
zers) .......................$260.0C
6-cio sztuk, stylowe komplety dc 
jadalni...........................- $499
Materace z podstawą sprężynowąi 
pełnego rozmiaru...................... $105.00-
Niemieckie szafkowe “stereotype' 
players” (patefon-radio-magneto- 
fon $520.00 
Łatwe Spłaty • Mówimy Po Polsku] 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki ii 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Sro-J* 
dy i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele] 
od 12 do 5 po południu. «
Zgłaszajcie Się do Polskiego Kierownika!
P. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO

Tel. 486-7838
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Ostrożni Kierowcy Zwolnieni 
Od Zdawania Egzaminów Pisemnych

Sekretarz stanowy Jim Edgar ogło- 
wił w czwartek, że postanowił wyna
grodzić tych wszystkich kierowców, 
którzy nie mieli wypadków samocho
dowych. Nagrodą będzie zwolnienie z 
obowiązku składania egzaminu pi
semnego przy odnawianiu prawa 
jazdy.

W stanie Illinois obowiązuje prze
pis, że prawo jazdy odnawiane jest 
co cztery lata, a każdy kierowca co 
dziewięć lat musiał zdawać egzamin 
pisemny ze znajomości podstawo
wych przepisów drogowych, szczegól
nie umiejętności odczytywania zna
ków drogowych.

Obecnie, sekretarz stanowy posta
nowił zwolnić wzorowych kierowców z 
obowiązku zdawania, jeśli w okresie 
9 lat nie mieli żadnego wypadku sa
mochodowego. Przywilej ten obowią
zywać będzie od 1 lipca br. i objęci 
nim będą kierowcy poniżej 69 lat.

Decyzja sekretarza Edgara spot
kała się natychmiast z krytyką ze 
strony jego politycznego oponenta 
Jerome Cosentino, który ubiega się 
o stanowisko sekretarza. Cosentino 
oświadczył bowiem, że jest to jego 
projekt, wcześniej przedłożony. Cosen

tino proponował bowiem, aby spraw
dzano jedynie wzrok kierowcy sta
rającego się o odnowienie prawa 
jazdy.

Bez względu jednak na to, czyją 
zasługą będzie nowe udogodnienie, 
wiadomo, że objętych nim będzie po
nad 334,295 kierowców naszego stanu, 
czyli 45.6% kierowców, którzy zgłoszą 
się w najbliższym czasie do biura 
sekretarza stanowego aby odnowić 
swą licjencję.

Obaj rywale — zarówno Edgar jak 
Cosentino — zgodnie twierdzą, że 
ostatnie postanowienie będzie swego 
rodzaju nagrodą dla ostrożnych kie
rowców i ewentualnym bodźcem dla 
innych, aby na przyszłość ostrożniej 
prowadzili swe samochody.

W wypadku osób powyżej 69 roku 
życia, obowiązane są one odnawiać 
prawo jazdy co trzy lata. Przy odna
wianiu prawa jazdy zobowiązani są 
przejść egzamin pisemny i badanie 
wzroku. Egzamin pisemny polega na 
daniu odpowiedzi na 35 pytań z za
kresu przepisów drogowych. Trwa on 
przeciętnie 20 minut. Na 35 pytań 
28 musi być poprawnie odpowiedzia- 
nych, aby zdać egzamin.

Wicekonsul Tajlandii Żąda 
Umorzenia Oskarżenia Przez U.S.
Wicekonsul Tajlandii, 42-letni Siha- 

dej Chindawongse, który oskarżony 
został przez władze U.S. o korzystanie 
z przesyłek dyplomatycznych dla prze
mycania heroiny do U.S., żąda, aby 
umorzono oskarżenie, ponieważ pod
lega on prawom chroniącym dyplo
matów innych państw przed oskar
żeniami sądów.

W przesyłkach dyplomatycznych 
Tajlandii, które normalnie nie są pod
dawane kontroli celnej, dwukrotnie 
znaleziono spore paczki heroiny adre
sowane do wicekonsula. Agenci celni 
w porozumieniu z agentami departa
mentu walki z narkomanią skonfisko
wali przesyłki, uzyskując najpierw 
zgodę przedstawicieli konsulatu Taj
landii.

Władze U.S. utrzymują, że stanowi
sko oskarżonego wcale nie upoważ
nia go do “nietykalności dyploma
tycznej” w tego rodzaju przestęp
stwach. Jedynie w wypadkach, gdyby 
spełniał specjalną misję powierzoną 
mu przez rząd, który reprezentuje, 
prawo nietykalności dyplomatycznej 
obowiązuje.

Adwokat oskarżonego utrzymuje 
jednak, że posiada odpowiednie do

wody, na podstawie których będzie 
mógł utrzymać w mocy nietykalność 
dyplomatyczną swego klienta, który 
oprócz umorzenia sprawy domaga się 
jeszcze zwrotu pieniędzy jakie skon
fiskował rząd U.S. Chodzi tu o sumę 
ponad 98 tys. doi., którą skonfisko
wano żonie oskarżonego zaraz po tym, 
jak zmieniła czek w banku. Akt oskar
żenia utrzymuje bowiem, że otrzy
mywał on specjalne wynagrodzenie 
w wysokości $10,000 za każdy funt 
heroiny, który zdołał dostarczyć do 
U.S.

Jeśli wzięto by pod uwagę zarobki 
oskarżonego i jego zasoby finansowe, 
jak stwierdza prokuratura, można by 
było śmiało twierdzić, że sprowadził 
on do U.S. drogą nielegalną co naj
mniej 15 funtów heroiny. W czasie re
wizji skonfiskowano w dwóch miej
scach łącznie 7.5 funta tego groźnego 
narkotyku.

Sprawa oskarżonego będzie przed
stawiona sędziemiu 17 czerwca. Wte
dy sprawa cała zostanie wyjaśniona.

Władze U.S. są jednak przekonane, 
że oskarżonemu nie uda się uniknąć 
konsekwencji za nielegalne przywo
żenie narkotyków do tego kraju.

“Porządki Wiosenne” w Mieście 
Kosztować Będą Około $2.8 Min
Bardziej szczegółowe obliczenia 

wykazały, że tegoroczne “porządki 
wiosenne,” jakie przeprowadzane są 
w poszczególnych dzielnicach całego 
miasta, będą kosztować o $800,000 
więcej, niż przypuszczano. Koszty 
tych porządków dojdą więc do sumy 
$2.8 min.

Sposób, w jaki sprzątane są po
szczególne dzielnice został bardzo 
ostro skrytykowany przez niektórych 
aldermanów, szczególnie tych, którzy 
należą do tzw. “bloku niezależnych.” 
Krytyce poddano decyzję, aby nie 
prowadzić regularnego cotygodnio
wego sprzątania ulic, ale zaczekać do 
terminu, jaki wyznaczony jest dla 
danej dzielnicy i dopiero wtedy ulice 
tej dzielnicy są zamiatane i zbiera 
się z nich śmieci nagromadzone w 
okresie ubiegłej zimy.

Skrytykowano bardzo ostro takie 
rozwiązanie sprawy, ponieważ ekipy 
miejskie pracując przy “porządkach 
wiosennych” w czasie weekendów, 
otrzymują znacznie wyższe wynagro
dzenia, bo opłacane są za godziny 

nadliczbowe i to półtora stawki, jako, 
że pracują w czasie “świąt.”

Ostatnio na posiedzeniu Komitetu 
Finansowego Rady Miejskiej dowie
dziano się, że pieniądze przeznaczone 
na pokrycie kosztów sprzątania, po
chodzą z funduszy federalnych, które 
przeznaczone były na remont zanie
dbanych domów. Podobno na koncie 
remontowym powstała pewna nad
wyżka i właśnie z tej nadwyżki można 
obecnie pokryć koszty sprzątania.

Na czwartkowym posiedzeniu Rady 
Miejskiej aldermani zatwierdzili na
stępujące sprawy:

• Poparli nominację przedłożoną 
przez mayora, aby Myma Salazar 
objęła stanowisko członka chicago- 
skiej Rady Szkolnej.

• Przyjęli i przekazali pod roz
wagę komitetu, nominację Johna E. 
McHugh, na stanowisko członka Dy
stryktu Parków.

• Jednogłośnie przyjęli propozycję 
podziału miasta na pięć terytoriów 
dla firm mających zamiar wprowa
dzić telewizję kablową.

TUCSON, ARIZONA. — Anne Fletcher, 22-letnia mieszkanka 
Peoria, Illinois, która przeszła niedawno operację przeszcze
pienia serca, udzieliła wywiadu dziennikarzom. Obok pacjent
ki po lewej siedzi lekarz-chirurg, który był jednym z zespołu 
lekarskiego przeprowadzającego operację, po prawej mąż 
Anny, Mike. (UPI)

LOS ANGELES. — Prezydent Ronald Reagan został owacyj
nie powitany przez gości zebranych na wystawnym obiedzie 
w hotelu Century Plaza, 25 maja br. Obok Prezydenta stoi 
żona, Nancy Reagan. (UPI)

Straszliwe “Żniwo”
Tornado w Marion. III.

W sobotę po południu, dokładnie o 
godz. 3:40, przeszło przez miejsco
wość Marion, Illinois, niezwykłe w 
swej sile tornado. Po drodze znisz
czyło dwa centra zakupów i osiedle 
mieszkaniowe zamieszkałe przez star
szych i biednych, składające się z 120 
mieszkań.

Straty sięgają setki milionów dola
rów. Jak dotąd naliczono dziesięć ofiar 
śmiertelnych i setki rannych. Władze 
i ekipy ratunkowe nadal prowadzą 
poszukiwania ofiar, ponieważ nie moż
na się doliczyć przynajmniej 60 osób.

Jak dotąd, nie wiadomo, czy opu
ściły one swe domostwa i przebywają 
u rodziny, czy zginęły pod gruzami.

Specjaliści meteorolodzy twierdzą, 
że muęiało w momencie nieszczęścia 
być więcej niż jedno tornado, ponie
waż szlak, jakim szło, jest nietypowy.

Przypuszcza się, że były co najmniej 
trzy “trąby” tornado, uderzające z 
olbrzymią siłą wiatrów, nieomal w 
tym samym czasie. Wiadomo, że pręd
kość wiatru w “sercu” sobotniej wi
chury dochodziła do 250 mil na godz.

Oznacza to. że siła ta zdolna była 
zrujnować nie tylko słabe konstrukcje, 
ale znieść z powierzchni ziemi bu
dynki murowane.

Trzy Tornada 
Uderzyły w Poniedziałek 

W poniedziałek przez stan nasz 
przeszły dalsze gwałtowne burze, Bu
rzom towarzyszyły tornada. Jedno z 
nich uderzyło niedaleko miejscowo
ści Swanwick, wyrywając drzewa z 
korzeniami, ale nie wyrządziło po
ważniejszych szkód.

Dwa tornado uderzyły niedaleko 
miejscowości Pinckneyville, niedale
ko Oblong. W centralnej części stanu 
Illinois padały ulewne deszcze utrud
niając podróżowanie, zalewając ulice, 
szosy i wiadukty. Poniedziałkowa zła 
pogoda nie spowodowała jednak żad
nych nieszczęść.

Rozmowy Zostaną Wznowione
Rozmowy pomiędzy strajkującymi 

nauczycielami a radą szkolną Prairie 
State College, w Chicago Heights, 
zostaną wznowione dzisiaj. Rada zde
cydowała, że szkoła będzie otwarta.

Niektóre kursy są prowadzone nor
malnie.

Prowadzi się rozmowy z nauczy
cielami pracującymi na pół etatu, 
ażeby kontynuowali zajęcia w czasie, 
gdy strajk będzie się przedłużał.

Świadkowie sobotniego tornado opo
wiadali, że straszliwy wiatr porywał 
z ziemi nieomal wszystko. Dowodem 
jego siły, jest straszliwy szlak zni
szczenia rozciągający się na 15 mil 
— szeroki na około 800 jardów.

Miasto znajduje się obecnie w trak
cie uprzątania ruin, gorączkowego po
szukiwania ewentualnych dodatko
wych ofiar. Ze względu na to, że 
zniszczenia były bardzo poważne, do 
Marion przybyły oddziały Gwardii 
Narodowej, aby strzec mienia mie
szkańców przed ewentualnymi rabu
siami, którzy korzystając z zamiesza
nia, rzucają się na zrujnowane domy, 
aby okraść mieszkańców.

Akcję ratunkową utrudniają nie tyl
ko warunki atmosferyczne. Deszcze 
przyszły po tornado. Na skutek zni
szczeń, wiele linii wysokiego napięcia 
zostało pozrywanych, nie ma również 
połączeń telefonicznych.

W niedzielę, tereny dotknięte zni
szczeniami tornado zwiedził Guber
nator Thompson, zapewniając mie
szkańców o odpowiedniej pomocy ze 
strony stanu jak też rządu federalnego.

Gub. Thompson powiedział, że roz
mawiał na ten temat z prezydentem 
Reaganem, który zapewnił, że tereny 
zostaną uznane za dotknięte katakli
zmem a co za tym idzie, mieszkańcy 
będą mogli skorzystać z niskoprocen
towych pożyczek na odbudowanie zni
szczonych posiadłości.

Miejscowość Marion znajduje się 
na południu stanu w powiecie William
son. Położona jest ona, jak zresztą 
większość miejscowości naszego sta
nu, w “korytarzu” tornadowym.

Frolov Przyjedzie 
Do Żony

W poniedziałek, nadeszła wiado
mość do Chicago, że głodujący An
drei Frolov otrzyma pozwolenie na 
przyjazd do żony do Chicago.

Lois Becker Frolova rozmawiała 
telefonicznie ze swoim mężem, i ten 
przekazał wiadomość, że władze ra
dzieckie wyraziły zgodę na jego wy
jazd z Rosji, ale wiele jeszcze biuro
kratycznych formalności musi być 
załatwionych.

Frolova, na znak jedności z mężem 
rozpoczęła również strajk głodowy 
10 maja. Obydwoje nie zamierzają 
jednak przerwać strajku, zanim cała 
sprawa nie zostanie pomyślnie dopro
wadzona do końca.

Trudności z Wyborem 
Ławy Przysięgłych

Sędzia Sądu Karnego uznał za nie
właściwe wykluczenie z Lawy Przy
sięgłych, która została wytypowana 
do mającego się odbywać procesu 6 
ławników. Posunięcia takiego dokonał 
prokurator, który zdaniem sędziego 
uznał za podstawę swego postępowania 
rasę i wykluczył z ł^awy Przysięgłych 
5 osób pochodzenia murzyńskiego i 
jedną hiszpańskiego.

Polecono utworzenie nowej Ławy 
Przysięgłych. Stanowy Sąd Apelacyj
ny uznał w ubiegłym tygodniu, że pro
kurator nie może zwolnić jako członka 
Ławy Przysięgłych osobę pochodze
nia murzyńskiego czy innej narodo
wości, jak również kobiet, bo to jest 
dyskryminacją ze względu na płeć czy 
rasę. Jednakże stosowanie takich 
praktyk, w wypadku rozprawy karnej, 
stosowane jest w niektórych stanach. 
W stanie Illinois może zaistnieć 13 róż
nych okazji.

Adwokat oskarżonego złożył odwo
łanie w tej sprawie ponieważ uważa, 
że stan zamierza stworzyć Ławę 
przysięgłych składającą się z samych 
białych osób. Ławę Przysięgłych two
rzono do rozprawy o morderstwo, w 
której oskarżonym jest Murzyn, 21- 
letni Edmond Keith Gavin, a ofiarą

również Murzyn 20-letni Reginald 
Allen.

Sędzia Pompey we wtorek rozpatry
wał kandydatury 22 ewentualnych 
ławników. Prokurator odrzucił 6 czar
nych kandydatów i jednego hiszpańs
kiego pochodzenia. Natomiast adwo
kat oskarżonego odrzucił kandydatury 
4 białych. Powiedział on, że zamierza 
stosować rodzaj gry, polegającej na 
stworzeniu czarnej Ławy Przysięgłych

Prokurator uzasadnił swoją decyzję 
tym, że proponowane osoby są nieod
powiednimi kandydatami dlatego że 
Murzynka matka 6 dzieci, nie wie 
gdzie mieszkają jej dzieci i czym się 
zajmują, czarny mężczyzna w śred
nim wieku na wszystkie pytania odpo
wiedział z ironicznym uśmiechem na 
twarzy, czarna matka posiadająca 19- 
letniego syna na pewno zachowywa
łaby się stronniczo do młodego oskar
żonego, 26-letnia niezamężna matka 
8-tygodniowego dziecka, jest wątpli
wym obiektem, czy byłaby odpowie
dzialną osobą (też Murzynka), młody 
człowiek pochodzenia hiszpańskiego 
posiadający tatuaże na rękach, mógł 
mieć powiązania z bandami ulicznymi, 
jak również jego wiek jest nieodpo
wiedni (za młody).

Podano Szczegóły Planu 
Rozbudowy Navy Pier

W czwartek podano do wiadomości 
szczegóły planu rozbudowy Navy 
Pier. Oblicza się, że projekt ten kosz
tować będzie $277 min. Wykonawcą 
projektu będzie firma budowlana w 
Maryland, The Rouse Co. of Columbia. 
W myśl planu miasto wydzierżawi 
nabrzeże firmie Rouse na 30 lat i po
zwoli jej na dalsze zarządzanie na
brzeżem jeśli zajdzie konieczność 
przez 60 lat.

Dochody jakie przyniesie zabudowa 
nabrzeża w pierwszym rzędzie będą 
przekazane na pokrycie kosztów bu
dowy, następnie każdego roku pierw
sze dwa miliony dochodów będą prze
kazane dla miasta, natomiast drugie 
dwa miliony otrzyma Rouse. Pro
jekt ten kosztować będzie miasto 
$60 min. Pieniądze te miasto prze
znaczy z funduszy federalnych oraz 
z podatków od sprzedaży kredytów 
inwestycyjnych.

Projekt zabudowy Navy Pier zro
dził się w planach mayor Byme trzy 
lata temu, kiedy zwiedzała w Bos
tonie centrum handlowe pod nazwą 
Faneuil Hall. Rouse dokonał też tutaj 
przebudowy starych magazynów na 
kompleks restauracyjny i rozrywko
wy. Zasługą Rouse jest też budowa 
Harborplace w Baltimore, który to 
kompleks odwiedza obecnie więcej 
ludzi niż słynny Disney World.

Miejski komisarz robót publicz

nych Jerome R. Butler powiedział, 
że projekt zabudowy Navy Pier bę
dzie 4 razy większy niż Faneuil Hall. 
Włączone w ten projekt będą: hotel 
pierwszej klasy na 450 pokoi, publicz
ne muzeum i centrum artystyczne, 
park zabaw dla dzieci i przystań dla 
statków na 400 miejsc, wiele specjal
nych sklepów o powierzchni większej 
niż w Water Tower, pomieszczenia 
kinowe i teatralne zajmą większą 
powierzchnię niż Arie Crown Theater 
w McCormick Place, dwupoziomowy 
parking samochodowy.

Podanie szczegółów tego planu 
uważane jest za pierwszy krok do 
realizacji projektu. Rouse ciągle 
poszukuje wspólnika do budowy hotelu 
i parku dziecięcego. Jeśli wszystko 
ułoży się zgodnie z planem, budowa 
rozpocznie się w przyszłym roku i 
zostanie zakończona w 1986 roku.

Rozpoczęcie projektu budowy do
starczy 1,500 prac związanych z kon
strukcją, 3,500 prac dla robotników 
budowlanych na pełny wymiar go
dzin i 1,500 prac na pół etatu. Jeśli 
projekt będzie całkowicie ukończony 
przewiduje się 16 min. zwiedzających 
każdego roku. Miasto oczekuje przez 
pierwsze 10 lat dochodów w wysoko- 
śco $ min. i dodatkowe $8 min. rocz
nie z podatków realnościowych, sprze
daży detalicznej, oraz wynajmowania 
pokoi hotelowych.

Biuro Paszportowe w Chicago 
Nie Może Sprostać Zapotrzebowaniu

W ostatnich tygodniach w biurze 
paszportowym znajdującym się w bu
dynku federalnym im. Kluczyńskiego, 
liczba czekających na otrzymanie 
paszportu dochodzi, a nawet przewyż
sza 30,000 osób. Są to liczby rekordo
we, nigdy dotąd nie notowane w histo
rii biura.

Okazuje się, że coraz więcej Amery
kanów decyduje się na wyjazdy za 
granicę. Przeciętny okres, od złożenia 
dokumentów do otrzymania paszpor
tu obliczany jest na dwa tygodnie. Na 
skutek jednak niespodziewanej liczby 
zgłoszeń, termin otrzymania paszpor
tu jest nieco dłuższy.

Władze paszportowe starają się wy
tłumaczyć klientom, aby rozpoczynali 
starania o paszport na długo przed 
terminem planowanej podróży.

Analizując przyczyny, dla których 
właśnie teraz, nagle znacznie więcej 
niż normalnie osób stara się o pasz
porty, oprócz zwiększenia zaintereso
wania podróżami cytuje się takie pro
blemy techniczne, jak skomasowanie 
dwóch dużych biur paszportowych w 
jedno. Zamknięto bowiem biuro pasz
portowe w Detroit, przenosząc 
wszystkie sprawy paszportowe z tam
tego biura do Chicago.

Biuro chicagoskie załatwia obecnie 
paszporty mieszkańcom stanów: Illi
nois, Wisconsin, Michigan, Iowa i 
Indiana.

W marcu br. wpłynęło do biura 
398,000 podań o paszporty, a w kwiet
niu, aż 407,000 podań.

Następne Spotkanie 
Dzisiaj

Następne spotkanie komitetu związ
ku zawodowego nauczycieli Maine 
Township High School District 207 
odbędzie się dzisiaj. W zeszłym ty
godniu nauczyciele glosowali przeciw 
klauzuli, która miała być umieszczo
na w kontrakcie i która mówiła, że 
przez 5 lat nie może dojść do strajku 
nauczycieli.

Przedstawiciele związków zawodo
wych chcą podpisać nowy kontrakt 
przed 11 czerwca, tzn. przed zakoń
czeniem tego roku szkolnego.

Pięć Ofiar 
Wypadków w Chicago

Na terenie metropolii chicagoskiej, 
w okresie długiego weekendu zanoto
wano pięć ofiar śmiertelnych w wy
padkach samochodowych. Ostatni 
wypadek wydarzył się na przedmie
ściu Oak Lawn, gdzie motocyklista 
wpadł na słup telefoniczny, zabijając 
się na miejscu.

W Chicago pod kolami samochodu 
zginął 7-letni chłopiec, potrącony 
przez kierowcę, który zbiegł z miejsca 
wypadku. Policja nadal poszukuje 
kierowcy.

Znaleziono 
Ciało Chłopca

W poniedziałek znaleziono ciało 15- 
letniego Kenneth D. Burnett z Elm- 
wodd Park, który zaginął przed 9 dnia
mi. Burnett wybrał się z przyjacielem 
na przejażdżkę łódką na Des Plaines 
River niedaleko River Grove. Łódka 
uległa uszkodzeniu, jeden z chłopców 
się uratował, a Burnett utonął. 

Dyrektor chicagoskiego biura pasz
portowego twierdzi również, że trud
ności spowodowane są wprowadze
niem nowego systemu komputerowe
go, który ma częste awarie, spowo
dowane “błędami” zaprogramowa
nia, albo zwykłymi awariami technicz
nymi spowodowanymi np. niewłaści
wymi warunkami atmosferycznymi 
(zmiana temperatury pomieszczenia, 
w którym znajduje się komputer, mo
że zakłócić jego pracę). Dyrektor 
Poole zapewnia jednak, że pracowni
cy biura dokładają wszelkich starań, 
aby załatwić wszystkich, jak naj
szybciej.

Przypomina on, że nie trzeba ko
niecznie zgłaszać się po paszport oso
biście, można składać podania i doku
menty w 20 urzędach pocztowych, 
znajdujących się na terenie metro
polii chicagoskiej.

Dziś Wyrok
Już dzisiaj zostanie ogłoszony wy

rok na Roberta Parkera, który został 
uznany winnym sprzeniewierzenie po
nad $600,000 z funduszy University of 
Illinois.

Dwóch Oskarżonych 
o Morderstwo

Timothy Washington, lat 22, i Calvin 
Oliver, lat 20, zostali aresztowani i 
oskarżeni o zamordowanie 26-let- 
niego Donald Shannon. Dwóch innych 
mężczyzn, którzy brali udział w biciu, 
a następnie zastrzelili Shannon, jest 
poszukiwanych przez policję. Do wy
padku doszło w mieszkaniu kobiety 
pod adresem 1325 S. Washtenaw. 
Washington zagroził Shannon, ażeby 
trzymał się z daleka od tej kobiety. 
Kiedy Shannon zlekceważył jego po
lecenie, Washington przyprowadził 
trzech swoich kolegów, wyciągnęli 
Shannon z mieszkania, bili go kijem 
baseballowym, a następnie zastrzelili.

Zagadkowe 
Morderstwo 

w La Porte, Indiana 
W nocy z niedzieli na poniedziałek 

do domu mayora La Porte, Indiana 
wdarł się niezidentyfikowany bandy
ta, który zabił żonę mayora i ciężko 
ranił mayora.

Mimo trzech poważnych ran po
strzałowych, 71-letni Aloysius J. 
Rumley Jr. zdołał dowlec się do apa
ratu telefonicznego i zawiadomić o 
zajściu policję. Ciało żony mayora, 
Frances Rumley, znaleziono w sypial
ni rezydencji małżeństwa. Widocznie 
kobieta chciała się bronić, ponieważ 
w ręku trzymała pałkę basebolową.

Policja oddzieliła tereny bezpo
średnio sąsiadujące z rezydencją 
Rumley, starając się natrafić na 
jakiekolwiek ślady włamywaczy. Po
nieważ dochodzenia nadal trwają, nie 
podano żadnych dodatkowych szcze
gółów zajścia. Wiadomo jedynie, że 
jak dotąd nikt nie jest podejrzany c 
napad.

Mayor Rumley przeszedł bardzo po
ważną, czterogodzinną operację. Le
karze usunęli trzy kule: w ramieniu, 
udzie i żołądku rannego. Stan mayora 
jest bardzo poważny, jest jednak na
dzieja, że zdoła przeżyć.


